
www.bystricenp.cz/noviny-bystricko

ŘÍJEN

2024
ROČNÍK XIX.

7 300 
VÝTISKŮ 
ZDARMA

BYSTŘICKO
Zpravodaj města Bystřice nad Pernštejnem a Mikroregionu Bystřicko



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 20242 ZPRÁVY Z MĚSTA

Změna programu vyhrazena! Aktuální podoba na www.bystricenp.cz 

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ ŘÍJEN 2024
DATUm ČAS AKCE mÍSTO

14. 9. - 31. 10. 08:00 - 16:00 Výstava: Zaniklá řemesla na Bystřicku Muzeum BnP

4. 10. 19:00 85. Ochutnávka vín Kulturní dům BnP

6. 10. 14:30 Dračí let s Amosem Rozhledna Karasín

6. 10. 14:00 15. Setkání harmonikářů Kulturní dům BnP

6. 10. 16:00 Branišovské hody Branišov

8. 10. 10:00 a 18:00 Večer sokolských světel Muzeum BnP a dětské hřiště Lužánky

12. 10. -13. 10. - Bystřické hody Náměstí Bystřice nad Pernštejnem

14. 10. 16:00 Přednáška: Soužití v rodině s puberťákem Velký sál DM - AGTS - BnP

14. - 18. 10. - Týden knihoven - 28. ročník Knihovna BnP

15. 10. 16:30 Přednáška: Po stolách čechů ve světě - Martin Nekola Knihovna BnP

15. 10. 19:00 Koncert KPH - Trio cinque ance Kulturní dům BnP

19. 10. - Huberova jízda Centrum EDEN

20. 10. - 18. 12. - Výstava obrazů - Ladislav Šauer AGTS Bystřice nad Pernštejnem

22. 10. 19:00 Zábavný pořad - Miroslav Donutil - Na kus řeči Kulturní dům BnP

24. 10. 19:00 Bílá prodloužená Kulturní dům BnP

24. - 30. 10. - Týden turistických informačních center Turistické informační centrum BnP

31. 10. 20:30 Taneční pro dospělé - pokročilí Kulturní dům BnP

V posledních měsících na-
růstají události spojené s 
ničením veřejného ma-
jetku. Konkrétně řešíme 

počmárané a vylámané konstrukce 
informačních panelů, zničený a po-
čmáraný Park horníků, zničené dět-
ské herní prvky, poničený mobiliář 
včetně laviček, ukradené desky z agi-
lity překážek, střepy skla na dětských 
hřištích a sportovištích, poničené ce-
dule, … a další výčet by rozšířil noviny 
o dvojstranu.

Díky těmto událostem mají za-

KDO NIČÍ BYSTŘICI n. P.? mY SAmI.
městnanci úřadu a turistického infor-
mačního centra, výrobci a řemeslníci, 
policisté, pojišťovací poradci nebo 
správci kamerových systémů dosta-
tek práce. Ale nebylo by lepší, aby 
svoji energii a prostředky z rozpočtu 
města investovali smysluplněji? 

Děkujeme těm, kteří využívají 
majetek města řádně a ke svému 
primárnímu účelu. Neváhejte, v pří-
padě zjištění poničeného majetku, 
nahlásit tuto skutečnost na městský 
úřad. Věříme, že nám s bojem proti 
vandalismu pomůžete.            -OSMI-

7., 9., 14., 16. října 2024 vždy od 15:00 - do 17:00 hodin



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 3ZPRÁVY Z MĚSTA

Otevírací doba hřbitova v Bystřici n. P.  
během Památky zesnulých 

25. 10. 2024 - 04. 11. 2024
od 07:00 - 22:00 hodin

Dne 15. září 2024 se v rámci Dní ev-
ropského dědictví uskutečnila v Bys-
třici n. P. zcela netradiční pietní akce. 
Byly odhaleny Kameny zmizelých, 
které budou připo-
mínat osudy bystřic-
kých židovských 
obyvatel umučených 
během holokaustu 
v koncentračních 
táborech. Jsou umís-
těny před domy, ze 
kterých 15. května 
1942 museli vyjít na 
cestu do transportu 
směřujícího do te-
rezínského ghetta.  
U těchto kostek byla 

KAmENY zmIzELýCH
za účasti vedení 
města a veřejnosti 
přečtena jejich živo-
topisná data a kan-
tor Jubilejní pražské 
synagogy Mgr. Da-
niel Vaněk na jejich 
památku zazpíval 
židovské žalmy za 
zemřelé.

V budově muzea 
se následně usku-
tečnila přednáška 
věnovaná bystřic-
kým rodákům, bra-
třím Eislerovým, 
kteří se stali uzná-
vanými brněnský-

mi podnikateli a staviteli mnoha 
zajímavých funkcionalistických  
budov.                         

            Jitka Čechová

Letošní prázd-
niny patřily na  
Dvořištích tra-
dičním akcím. 
SDH Dvořiš-
tě připravilo 
S o u s e d s ké 
posezení, při 
kterém ne-
chyběla boha-
tá tombola a o 
taneční zába-
vu se skvěle postarala kapela 50%. 
Poslední srpnový víkend se u kul-
turního domu promítalo letní kino 
– v pátek animovaný film Kung Fu 
Panda 4 a v sobotu česká komedie 
Prázdniny s Broučkem. I díky krás-
nému počasí kino přilákalo nejen 
dvořišťské občany, ale i návštěvníky 
z okolí. Začátkem září se mohla na 
Dvořištích široká veřejnost účastnit 
Mysliveckého výletu pořádaného 

LéTO NA DVOŘIšTÍCH

MS Lesoňovice. Zvěřinové hody, 
tombola a opět hudební produkce, 
tentokrát pod taktovkou manželů 
Štěpánkových.

Ti, kteří neměli kulturních zážitků 
dost, se mohli v neděli 22. 9. účast-
nit zájezdu do Městského divadla v 
Brně. Muzikálové představení The 
Addams Family se svým charakte-
ristickým černým humorem poba-
vilo všechny generace.             -KCH-

Velká voda na Bystřicku
Zářijové povodně napáchaly škody i na Bystřicku. Nej-
horší situace byla na přítoku Svratky do vodárenské 
nádrže Vír, kde bylo dosaženo největšího průtoku od 
extrémních povodní v roce 1997. V neděli 15. 9. 2024 
dosáhl v Dalečíně kulminační průtok hranici extrémní 
povodně, kdy korytem řeky Svratky protékalo 140 m3/
vteřinu. Povodeň napáchala nejvíce škod v obci Unčín, 
kde je jejich výše odhadována na cca 3.000.000 korun.

                    František Klimeš

BYSTŘICE 

NAD PERNŠTEJNEM

24. – 30. října

butony se znakem města, 
čokoládové mince, rébusy, 
balónky a drobné dárky 



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 20244 ZPRÁVY Z MĚSTA

Na samém konci prázdnin, v sobotu 
31. srpna, proběhl v Domaníně za 
krásného slunečného letního po-
časí Dětský den s hasiči. Navštívilo 
jej 34 dětí společně s jejich rodiči a 
prarodiči. Pro děti bylo nachystáno 
9 stanovišť s různými úkoly a po vy-
plnění kartičky děti dostaly balíček s 

odměnou. Stejně jako v předešlých 
létech patřilo mezi nejoblíbenější 
stanoviště hasičská koňka a mož-
nost stříkání vody z hasičské hadice. 
SDH Domanín děkuje všem, kteří se 
na organizaci letošního ročníku Dět-
ského dne s hasiči podíleli.             
                            -ZS-

SDH Domanín pro děti

V sobotu 21. září proběhla v 
Bystřici nad Pernštejnem sbír-
ka na pomoc postiženým po-
vodní. Veškerý materiál bude 
putovat přímo do obce ČESKÁ 
VES. Tímto bychom chtěli moc 
poděkovat všem lidem, kteří se 
o víkendu zapojili do sbírky. Vel-
ké poděkování patří i místním 
firmám STAVEBNINY ZEMAN  
a CORMEN, kteří poskytly ma-
teriální pomoc. Dále patří velké 
poděkování firmě ADOZ, která 
poskytla finanční dar a prostor 
pro uskladnění humanitární po-
moci. Díky finančnímu daru bylo 
zakoupeno 15 ks přímotopů. 
               Tomáš Matuška 

JSDH Bystřice n. P.
pomáhá

Dne 23. září v 8:00 
hodin jsme slav-
nostně otevřeli 

pobočku České spořitelny v Bystřici 
nad Pernštejnem. Po důkladné re-
konstrukci, která trvala 3 měsíce, 
byla pobočka modernizována a vy-
bavena nejnovějšími technologiemi, 
což výrazně zlepší kvalitu a komfort 
poskytovaných služeb. 

Slavnostního otevření se zúčast-
nili zaměstnanci pobočky, vede-
ní a starosta města Bystřice n. P. 
pan Martin Horák. Akce byla do-
provázena ceremoniálním pře-
střižením pásky a proslovy, ve 
kterých bylo vyzdvihováno úsilí 
při rekonstrukci a význam mo-
dernizace. Přítomní hosté měli 
možnost prohlédnout si nově 
zrekonstruované prostory.

Tato modernizace je důleži-

ČESKá SPOŘITELNA V NOVém 
tým krokem vpřed, který nejenže 
zvyšuje komfort klientů, ale také 
přispívá k celkovému zlepšení ban-
kovních služeb v regionu. Česká spo-
řitelna tímto krokem potvrzuje svůj 
závazek poskytovat nadstandardní 
služby a být spolehlivým partnerem 
pro své klienty. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Aneta Blažek DiS. s týmem

PRONÁJEM KANCELÁRÍ
Masarykovo náměstí č. p. 15

ODBOR SPRÁVY MAJETKU A INVESTIC

MGR. TOMÁŠ CHRISTIAN, 
TEL.: 566 590 333,

 TOMAS.CHRISTIAN@BYSTRICENP.CZ

NÁJEMNÉ - 750 KČ/M2 ROČNĚ
 + služby - otop, elektřina, vodné a stočné, úklid

MÁTE ZÁJEM?
KONTAKTUJTE

^

DESKOHRáTKY  
s For Family.cz,z.s.

Každou středu od 

15:00 do 17:00 

Těšíme se na Vás

v TJ Orel Bystřice n. P.

u deskových her 

DOAVYSOCINA.Cz/RUBRIKY-ATELIERY/zDARSKO

Za tým For Family.cz 
 Marcela Dědová 



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 5ZPRÁVY Z MĚSTA

z RADY mĚSTA 17. záŘÍ 2024zE zASTUPITELSTVA 11. záŘÍ 2024
Rada města schválila:
1. mimořádné přidělení bytu o veli-

kosti 2+1 pro pana MUDr. M. A.. 
Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou s možností pro-
dloužení, nájemné ve výši 80,- 
Kč/m2. V nájemní smlouvě bude 
uvedena podmínka odpracovat v 
Nemocnici NMnM 3 roky. V pří-
padě dřívějšího skončení pracov-
ního poměru bude byt vrácen do 
3 měsíců od skončení pracovního 
poměru bez bytové náhrady,

2. výběr dodavatele stavby „Ryb-
níky Labuška“, kterým je spo-
lečnost PAS Natura s.r.o., se 
sídlem Pod dráhou 1638/7, 170 
00 Praha 7, IČO: 26035782 za 
cenu 4.990.040 Kč včetně DPH,

3. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na 
realizaci stavby Chodník Doma-
nín, jehož předmětem je změna 
termínu předání hotového díla,

4. formou změny rozpisu rozpočtu 
financování akce Kamerový sys-
tém částkou 250.000 Kč,

5. Smlouvy o nájmu prostoru slou-
žícího k podnikání v budově na 
ulici Zahradní č.p. 580 (objekt 
městské polikliniky – budova A) s 
OKBH Bystřice n. P. s.r.o.,

6. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlou-
vě o vytvoření a užití uměleckého 
díla a poskytnutí licence ze dne 
18.4.2024 uzavřené s panem M. Š.,

7. výběr dodavatele stavby „Re-
vitalizace lesní cesty a souvi-
sejících objektů“, kterým je 
společnost SPH stavby s.r.o., za 
cenu 3.003.803 Kč včetně DPH,

8. mimořádné přidělení bytu o 
velikosti 2+1 pro paní Mgr. B. P. 
Nájemní smlouva bude uzavře-
na na dobu určitou s možností 
prodloužení, nájemné ve výši 
80,- Kč/m2. V nájemní smlouvě 
bude uvedena podmínka odpra-
covat v ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 
615, 3 roky. V případě dřívějšího 
skončení pracovního poměru 
bude byt vrácen do 3 měsíců od 
skončení pracovního poměru 
bez bytové náhrady,

9. pronájem bytu č. 82 na DPS paní E. S.,
10. pronájem bytu č. 67 na DPS panu V. P.,
11. ve funkci valné hromady TS měs-

ta a.s. nákup vozidla pro přepra-
vu kontejnerů Renault D16 4x2 
za cenu 2.749.000 Kč bez DPH,

12. vyhlášení záměru na dlouhodobý 
pronájem části pozemku p. č. 112 
v k.ú. Bystřice n. P. o výměře 14 m2,

13. uzavření smlouvy o nájmu pro-
storu sloužícího podnikání v 
přízemí budovy č.p. 57 na Masa-
rykově nám. v Bystřice n. P. pro 
firmu EKOTREND BEST s.r.o. za 
nájemné ve výši 1 000 Kč/m2 roč-
ně,

14. uzavření smlouvy o věc-
ném břemeni č.: NM-
014330078520/003-YPM ve 
prospěch společnosti EG.D, a.s. k 
parc. č. 472/1, 206, 191/2 v k.ú. 
Vítochov za jednorázovou úhra-
du ve výši 2.000 Kč + DPH,

15. uzavření smlouvy o věcném bře-
meni č.: NM-014330078430/001-
YPM ve prospěch společnosti 
EG.D, a.s. k parc. č. 141, 146/1, 
151/4, 161/8, 76/1 v k.ú. Doma-
nínek a parc. č. 748, 781, 797 v 
k.ú. Domanín u Bystřice n. P. za 
jednorázovou úhradu ve výši  
30.000 Kč + DPH,

16. podpis dodatku smlouvy o dílo 
č.1 s firmou TS města a.s. ve výši 
46.062 Kč vč. DPH,

17. vyhlášení záměru na dlouhodobý 
pronájem části nebytového pro-
storu s č.p. 61, na parc. č. 92 v k.ú. 
Rovné o výměře 160 m2 a přilehlé 
části pozemku s p.č. 536/6,

18. přijetí dotaci na organizaci kraj-
ského turnaje ve stolním tenise 
ve výši 8.000 Kč pro TJ Sokol Bys-
třice n. P.,

19. účelového daru – retroreflexních 
vest v hodnotě 5.311 Kč od po-
skytovatele Kraje Vysočina,

20. poskytnutí hmotné nefinanční 
pomoci městu Jeseník a okolním 
obcím formou nákupu dezinfekč-
ních prostředků, ručního nářa-
dí a balených potravin do výše 
50.000 Kč.

Zápis z rady naleznete na webových 
stránkách města: https://www.bys-
tricenp.cz/rada.                      -red- 

zastupitelstvo města schválilo:
1. v souladu s čl. 4, bod 4.5 platných 

Stanov Svazu vodovodů a kana-
lizací Žďársko změnu dlouhodo-
bého majetku čistírny odpadních 
vod Bystřice nad Pernštejnem z 
místního infrastrukturního ma-
jetku na společný infrastrukturní 
majetek Svazu vodovodů a kana-
lizací Žďársko,

2. veřejnoprávní smlouvy na nein-
vestiční dotace z grantu trenérů 
mládeže na 2. pololetí 2024,

3. bezúplatný převod vlastnického 
práva k pozemkům pozemková 
parc. č. 447/142, pozemková parc. 
č. 447/152, pozemková parc. 
č. 447/155, pozemková parc. 
č. 447/161, pozemková parc. č. 
447/163, pozemková parc. č. 
447/165, pozemková parc. č. 
447/168 a pozemková parc. č. 
447/170, vše v k. ú. Lesoňovice a 
obci Bystřice n. P. s omezujícími 
podmínkami a zřízením věcného 
práva na dobu 10 let, z vlastnictví 
ČR s příslušností hospodařit pro 
ÚZSVM do vlastnictví města Byst-
řice nad Pernštejnem,

4. zpětný odkup pozemku s parc. č. 
61/9 v k.ú. Domanínek za částku 
1.027.876 Kč + DPH (celkem tedy 
1.243.729 Kč) od společnosti RE-
ALIMMO CZECH s.r.o.,

5. prodej pozemku p.č. 661/4, nově od-
děleného dle GP č. 407-104/2024, o 
výměře 10 m2 v k.ú. Rovné za cenu 
150 Kč/m2 + 1 Kč za opěrnou zeď + 
DPH do SJM F. S. a  L. S. F.,

6. směnu pozemků s doplatkem – 
jedná se o nabytí pozemku s p.č. 
2843/7 a 2835/1 v k.ú. Bystřice n. 
P. o výměře 722 m2 do majetku 
města Bystřice nad Pernštejnem 
a prodej pozemku s p.č. 2836/20 
v k.ú. Bystřice n. P. (dle GP) o vý-
měře 9.335 m2 firmě AG Power 
s.r.o. Cena doplatku rozdílu ve 
výměrách činí 200 Kč/m2 + DPH. 
Podmínkou prodeje je vybudo-
vání sjezdu a části komunikace a 
zároveň závazek zahájení stavby 
do 3 let od prodeje a do 5 let ko-
laudace a dále zřízení předkupní-
ho práva ve prospěch města do 
doby zahájení stavebních prací,

7. prodej pozemků p.č. 2836/19 v 
k.ú. Bystřice nad Pernštejnem o 
výměře 4562 m2 a p. č. 2836/24 
v k.ú. Bystřice n. P. o výměře 213 
m2 (dle GP) za cenu 200 Kč/m2 + 
DPH firmě MK smart group s.r.o. 
Podmínkou prodeje je vybudo-
vání sjezdu a části komunikace a 
zároveň závazek zahájení stavby 
do 3 let od prodeje a do 5 let ko-
laudace a dále zřízení předkupní-
ho práva ve prospěch města do 
doby zahájení stavebních prací,

8. formou opatření obecné povahy, 
po ověření podle ustanovení § 54 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpi-

sů (dále jen „stavební zákon“), ve 
spojení s § 334a odst. 2 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
že návrh změny č. 5 ÚP Bystřice 
nad Pernštejnem není v rozpo-
ru s Politikou územního rozvoje 
ČR 2015 ve znění Aktualizace č. 
1,2,3,4,5,6,7 Zásadami územního 
rozvoje Kraje Vysočina, ve znění 
Aktualizace č. 1,2,3,4,5,6,7,8, se 
stanovisky dotčených orgánů a 
se stanoviskem Krajského úřadu 
Kraje Vysočina, jako orgán pří-
slušný podle ustanovení § 6 odst. 
5 písm. c) stavebního zákona za 
použití ustanovení § 43 odst. 4 a 
§ 55 odst. 2 stavebního zákona a 
v souladu s ustanoveními § 171 
až 174 správního řádu, Změnu č. 
5 Územního plánu Bystřice nad 
Pernštejnem,

9. odklad splatnosti poskytnuté fi-
nanční výpomoci na 30.11.2025 
a současně schvaluje Dodatek č. 1 
Veřejnoprávní smlouvy o poskyt-
nutí návratné finanční výpomoci 
na pokrytí nedostatku disponibil-
ních finančních prostředků s fir-
mou Lesní společenství obcí s.r.o.

Zápis ze zastupitelstva naleznete na 
webových stránkách města: https://
www.bystricenp.cz/usneseni-zastu-
pitelstva 
   -red-

TVOŘÍME
BYSTŘICI NAD PERNŠTEJNEM

modernější / hezčí / účelnější / čištější / otevřenější

PARTICIPATIVNÍ ROzPOčET 2025

Vyčlenili jsme v rozpočtu města 500.000 korun.
Vy do 14. ledna 2025 navrhněte, na co budou použity!

Náměty zasílejte na 
 e-mail: martin.horak@bystricenp.cz nebo tel.: 723 008 112 

www.bystricenp.cz



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 20246 ROZHOVOR, RůZNÉ

Rozhovor se zbyňkem matuškou

V červnovém čísle jsme se sezná-
mili s obcí s nejmenším počtem 
obyvatel, jíž jsou dvě v jednu spo-
jené vísky Chlum-Korouhvice. Pro 
zajímavost dodám, že na druhém 
místě v nejnižším počtu obyvatel 
jsou podle posledního hromad-
ného sčítání samostatné vesničky 
Milasín a Moravecké Pavlovice. 
Naopak sídlo s největším počtem 
obyvatel asi není nutné více při-
bližovat, jelikož jím je samozřejmě 
pro všechny dobře známá Bystřice 
nad Pernštejnem, kde žije přibližně 
7 900 obyvatel. Na druhém místě 
by hned po Bystřici n. P. následoval 
městys Strážek s cca 850 obyvateli.

Dnes se seznámíme se Sulkov-
cem, nejvýše položenou obcí v 
našem regionu, která se nachází v 
nadmořské výšce 673 – 700 metrů. 
Podle údajů z letošního roku zde 
bydlí 159 obyvatel. Pod obec spadá 
vesnička Polom, v níž v roce 2021 
žilo 45 obyvatel. Počátky historie 
Sulkovce sahají pravděpodobně na 
přelom 13. a 14. stol., přičemž prv-
ní písemná zmínka pochází z roku 
1459. 

Název Sulkovec je téměř jis-
tě odvozen od osobního jména 
Sulek. První doloženou osobou s 
tímto jménem v okolí obce je Sulek 
z Ubušína, který je zmíněn v zem-
ských deskách roku 1371.

Nejvýše položená obec mikroregionu 
Sulkovec

Obec má i svoji pověst, podle níž 
sloužil na kunštátském panství kočí, 
který si po odsloužení svého času 
vyžádal od tehdejšího pána chalupu 
a kus půdy. Tato chalupa byla po-
stavena právě v Sulkovci - na místě 
dnešního čísla 5 - a tato lokalita se 
prý dodnes nazývá „U Kočích“. Brzy 
poté se začaly stavět další chalupy, 
které však zničil požár. Nové stavby 
pak byly rozesety volněji po obci, jak 
je tomu dodnes.

Co se škol v Sulkovci týká, dle 

dochovaných záznamů 
se zde vyučovalo již v 
17. století. První dřevě-
ná škola byla postavena 
ale až roku 1720. V roce 
1765 byla však zbourána 
kvůli stavbě fary a nová 
škola byla postavena na 
místě tehdejší kovárny 
(dnešní č. 14). Roku 1811 
začala stavba třetí dře-
věné školy u č. 25, která 
sloužila až do roku 1880, 
kdy byla přestavěna na 
hostinec „U Jílků“. Tato 
budova byla zbourána v 
sedmdesátých letech 20. 
století. Roku 1880 byla 

postavena nová škola „Na Hlavatis-
kách“ na místě dnešního č. 42 z cihel 
a opuky. Poslední prostor, kde místní 
škola sídlila, byl vybudován po dru-
hé světové válce (budova dnešního 
obecního úřadu). Bohužel vyučování 
zde bylo v roce 2002 pro malý počet 
žáků definitivně přerušeno. V roce 
2005 byla zrušena i místní mateřská 
škola.

V Sulkovci se nachází římskokato-
lický kostel svatého Havla, který je 
chráněn jako kulturní památka. Sou-

časný barokní kostel byl vystavěn 
mezi lety 1735–1736, kdy nahradil 
původní kostel neznámého stáří. 
Roku 1845 do věže kostela uhodil 
blesk, následkem čehož pukl zvon, 
který byl ještě téhož roku nahra-
zen novým. Kostel prošel několika 
opravami, včetně výměny střechy, 
oken, fasády a elektroinstalace. 
Roku 1986 byly provedeny liturgic-
ké úpravy podle nařízení II. vatikán-
ského koncilu.

V kněžišti se nachází hlavní oltář z 
roku 1893 se svatostánkem. V kos-
tele je také boční oltář s obrazem 
sv. Isidora, varhany z roku 1964, 
malovaná křížová cesta z roku 1893 
a další vybavení. Kostel stojí upro-
střed hřbitova s márnicí na místní 
návsi nedaleko fary. Před kostelem 
se nachází litinový kříž z roku 1878 
a výklenková kaplička s památkově 
chráněnou kamennou barokní so-
chou sv. J.Nepomuckého.

Kdo by se chtěl o obci dozvědět 
více, může zhlédnout díl z cyklu 
Folklorika s názvem Zapsáno v Sul-
kovci. Byl sice poprvé odvysílán už 
před více než deseti lety, ale i tak 
skvěle zachycuje současnost zdej-
ších lidových tradic, přičemž popi-
suje mj. i nemalý odkaz místního 
učitele Josefa Kováříka.

Z. Nykodýmová, studentka gymnázia

Jelikož se Domanínek stal místní 
částí Bystřice nad Pernštejnem, bylo 
zde nutné zřídit osadní výbor. Bě-
hem voleb bylo odevzdáno celkem 
80 hlasovacích lístků z 96 možných. 
Novým předsedou osadního výboru 
se stal Zbyněk Matuška. Ten nám v 
krátkém rozhovoru popsal, co se v 
Domanínku chystá a co vlastně prá-
ce v osadním výboru obnáší. 
• Představte našim čtenářům, kdo 
vlastně je zbyněk matuška. 

Dobrý den, narodil jsem se v No-
vém Městě na Moravě v létě roku 
1988 a celý svůj život žiji v Bystřici 
nad Pernštejnem, kde jsem absol-
voval ZŠ TGM i víceleté gymnázium. 
Následně jsem vystudoval obor zá-
kladní a speciální anorganické tech-
nologie na Vysoké škole chemicko-
-technologické v Praze. V Praze jsem 
ale, na rozdíl od většiny spolužáků 
nezůstal a vrátil se zpět domů, na 
Vysočinu. Po VŠ jsem nastoupil do 
rodinné firmy MEGA-TEC s.r.o. sídlící 
v průmyslové zóně v Bystřici n. P. Zde 
jsem postupně pracoval na pozici 
šéfmontéra, projektového manaže-
ra, obchodního manažera a od le-

tošního roku jsem se stal obchodním 
ředitelem firmy. Založil jsem rodinu 
a usadil se v Domanínku, kde jsem 
od dětství trávil hodně času na naší 
zahradě i malém políčku. Snažím se 
zde dětem předat stejné dovednosti, 
jaké jsem získal já od svých rodičů a 
prarodičů. Naučit je pečovat o zahra-
du, umět se postarat nejen o sebe a 
své blízké, vážit si námi vybudova-
ných věcí a pokračovat tak v pěkné 
rodinné tradici.

• Nově jste se stal předsedou 
osadního výboru v Domanínku, co 
všechno máte na starost? 

Víceméně se jedná o vytvoření 
prostředníka a mluvčího mezi spo-
luobčany z Domanínku a vedením 
města. Spolu s dalšími dvěma zvo-
lenými členy (Lumír Ptáček a Lukáš 
Míček) se snažíme postupně zvelebit 
Domanínek a navrátit mu kulturní ži-
vot. Hlavní část práce tedy spočívá v 
diskuzi se spoluobčany a následným 
návrhem potřebných opatření a od-
souhlasení realizace s představiteli 
města. Postupně budujeme zázemí 
pro sportovní vyžití dětí a společná 
setkávání na hřišti v Domanínku a s 
tím jsou spojené přípravy projektů, 
výběrová řízení, konzultace a koor-
dinace s realizačními firmami, vlastní 
dohled při realizaci atd. Organizuje-
me kulturní akce jako Čarodějnice, 
Den dětí, letní kino nebo ukončení 
prázdnin. Plánujeme a realizujeme 
údržbu zeleně, brigády a drobné 
opravy. Připravujeme návrhy inves-
tic, rozpočty na další roky, vyjadřuje-
me se k záměrům v našem katastru, 
řešíme spory.

• Plánujete v Domanínku do bu-
doucna nějaké změny nebo něco 
nového? 

Naším hlavním cílem je vybudo-
vat zázemí pro volný čas, kulturní a 
sportovní akce přímo v Domanín-
ku. Bohužel nemáme, na rozdíl od 
ostatních částí, žádnou hospodu, 
kulturák nebo hasičku, kde bychom 
se mohli se sousedy, spoluobčany 
setkávat. Máme ale pěkné prostory 
na bývalém hřišti v Domanínku, kde 
již dnes stojí řada dětských prvků, 
prolézaček. Ty chceme doplnit o ví-
ceúčelové hřiště se základním sociál-
ním zázemím pro možnost pořádání 
již zmíněných setkání. Věřím tedy, že 
se nám to s pomocí města v příštích 
letech podaří zrealizovat.
• Jaké máte koníčky a čemu se vě-
nujete ve svém volnu? 

Jelikož máme se ženou malé děti, 
věnujeme se především rodině. Rád 
vařím, obecně se zajímám o gastro-
nomii a s tím spojené poznávání a 
cestování. Rád sportuji, jezdím na 
kole, zahraji si squash nebo v zimě 
vyrazím na lyže.                               

                      -mm-

ÚŘAD v mOBILU / Hlášení rozhlasu.cz
Ať už neslyšíte hlášení místního rozhlasu nebo nemáte přistup k aktuálním informacím, 
nyní získáte veškeré informace ihned a můžete se k nim kdykoliv vrátit. Navíc, pokud se 
zaregistrujte k odběru hlášení, budete dostávat aktuální informace efektivně a snadněji 
než dříve. Kulturní události, důležitá oznámení úřadu, krizové zprávy - sami si zvolíte, 
které informace Vás zajímají a vyberete si, jakým způsobem je budete odebírat. Veškeré 
informace ohledně této služby naleznete na https://bystricenp.hlasenirozhlasu.cz



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 7KORUNA VYSOČINY, SOUTĚŽ

 

SOUTĚž PRO mILOVNÍKY BYSTŘICKA 

POzNEJ BYSTŘICKO!Putování Korunou Vysočiny

VYSOČINOU TAm A zASE zPáTKY
Cestou pod Zelenou horou

Zamilovaní už dávno vědí, kde najdeme srdce z minulé hádanky. Na 
hrázi Domanínského rybníka si můžete připnout zámeček a stvrdit tak 
svojí lásku už napořád. Správně toto místo odhalilo 17 čtenářů. Šťast-
ným výhercem, který si jistě byl také připnout svůj zámeček a kterého 
jsme vylosovali, se stala paní Alena Veselá.

V říjnu už podzim obarvil 
přírodu do všech možných ba-
rev, a tak se vydáme někam na 
procházku a nejlépe s pěknou 
vyhlídkou. Poznáte, kde se na-
chází tohle tajné místo, které 
je v podzimních měsících velmi 
často navštěvované? Pokud už 
víte, pošlete nám odpověď na 
info@bystricenp.cz do 15. října. 

Celkem sedmnáct osmistovkových 
vrcholů je možné navštívit ve Žďár-
ských vrších. Ti největší nadšenci je 
v rámci sportovního výkonu zvlád-
nou oběhnout za jeden den, ostatní, 
kteří se rádi kochají přírodou, si výlet 
mohou rozdělit do více dnů. 8istov-
ky Žďárských vrchů je i název tradič-
ního zářijového závodu pořádaného 
Bratrstvem Žďárských vrchů a spo-
lečností Chaloupky. 

Start jedné z možných tras, jež čítá 
67 kilometrů, je ve Třech Studních. 
Fryšavský kopec (803 m n. m.) není 
‚hora‘ ani skála, ale místo mezi lesy. 
Ze Třech Studní k němu vede modrá 
značka a k vidění je tam i dřevěný 
„domeček“ připomínající partyzán-
ský bunkr. O 21 metrů vyšší je neda-
leký Křivý javor (824 m n. m.), kam se 
dá dostat z Fryšavského kopce nej-
dříve po zelené značce, potom vlevo 
po cestě k přístřešku pod ním a od 
něj vzhůru. Další cesta vede zpět na 
Fryšavský kopec a pod ním se je tře-
ba držet nejdříve zelené značky, pak 
trasy naučné stezky a nakonec čer-
veného značení až na Tisůvku (800 
m n. m.). Odtud se je třeba vydat po 
zpevněné cestě přes Mokrou silnici 
a dále pěšinkami k severně ležícímu 
zalesněnému Šindelnému vrchu 
(806 m n. m.). Z něj trasa zamíří ke 

Kamennému vrchu (803 m n. m.) a 
pak zpět na červenou značku vedou-
cí do pralesa na Žákově hoře (810 m 
n. m.). Ta je už od roku 1933 národní 
přírodní rezervací. 

Červená značka odtud klesá k 
Rumpoltovu rybníku a za ním vy-
stoupá až bezmála k Devíti skalám 
(836 m n. m.), což je nejvyšší vrchol 
Žďárských vrchů a po o metr vyšší 
Javořici v Jihlavských vrších druhý 
nejvyšší bod Českomoravské vrcho-
viny. A je opatřený vyhlídkou pro 
turisty. Červené značení procházejí-
cí pod Devíti skalami spojuje i další 
osmistovky – první je Lisovská skála 
(802 m n. m). Necelý kilometr odtud 
se vpravo rozkládá zalesněný vrchol 
Křovina (830 m n. m.) a za zhruba 
půl kilometru Suchý kopec (817 m 
n. m.). Značka směruje k Malinské 
skále (813 m n. m.) a od ní klesne 
do malebné osady Blatiny. Další část 

Tip na výlet: z kopce a do kopce přes osmistovky žďárských vrchů 

trasy vede k silnici II/354 ve směru 
ke Sněžnému, odkud poté zamíří do 
osady Podlesí, kde se napojí na žlu-
tou značku a z ní vlevo po neznače-
né cestě vystoupá na Vysoký kopec 
(806 m n. m.). 

Po návratu na žluté značení jej je 
třeba sledovat přes osadu Zálesí až 
na Buchtův kopec (813 m n. m.). Vrch 
poutá pozornost budovou podniku 
Řízení leteckého provozu s kupolí a 
radiolokátorem, jenž je v provozu od 
roku 1997. Z objektu se po předcho-
zí dohodě dá nejen rozhlédnout, ale 
také se tam ubytovat, což z něj činí 
nejvýše položené obydlené místo 
Českomoravské vrchoviny. Z Buch-
tova kopce červená značka klesá do 
Sněžného, odtud cesta začne po ze-
leném značení opět stoupat na ko-
pec Bohdalec (791 m n. m.). Vrcholu 
v místě trigonometrického bodu sice 
několik metrů do osmistovky chybí, 
ale protože se nahoře tyčí ještě skal-
ka, od jejího vrcholu je nadmořská 
výška dostačující. Modrá značka pak 
klesne do osady Odranec, kde si je 
možné povšimnout tabulky na stro-
mě připomínající událost z června 
roku 1619, kdy tamní lidi vyděsil pád 
meteoritu. 

Z Odrance trasa vede po žluté 
značce až k rozcestí Pod Studnicemi. 

Odtud následuje krát-
ká zacházka po zelené 
značce k Pohledecké 
skále (812 m n. m.). 
Tam se až na vrchol 
dostat nelze, v místě 
stojí oplocený vojen-
ský objekt. Mimo plot 
jsou některé skalky, 
avšak ty leží v nepří-
stupném území I. zóny 
CHKO Žďárské vrchy. 
Po návratu na rozcestí 
zelená značka zamíří 
do osady Studnice, s 
784 metry nad mo-

řem nejvýše položené osadě v Kraji 
Vysočina. Za ní je třeba vystoupat 
loukou na Kopeček (822 m n. m.). 
Jeho okolí je známé stožáry na mě-
ření námrazy, které tam stály od 
roku 1980 do roku 2022 – dnes ze 
tří stožárů zbyl jeden. Spor o ně mezi 
ochranáři a energetiky začal v roce 
2005, kdy vypršelo povolení pro 
dočasnou stavbu. Odborníci chtěli 
ve světě ojedinělé zařízení uchránit, 
ochranáři byli proti. Síla námrazy se 
v místě měřila už v roce 1929 a data 
výzkumu se zachovala od 40. let 20. 
století. Trasa výšlapu poté klesá po 
zelené značce k silnici II/354 a za 
ní se začne zvedat k Pasecké skále 
(823 m n. m.) s vyhlídkovou ploši-
nou. Modrá značka poté míří přes 
Podmedlovský mlýn, kolem rybníka 
Medlov a hotelu, odkud zelené zna-
čení vede zpět do Tří Studní.

Lenka Mašová, Koruna Vysočiny

Podzim na Vysočině je k procház-
kám v přírodě jako stvořený. Jeden 
takový příjemný okruh najdeme ve 
Žďáře nad Sázavou. Procházka nás 
provede okolím Bránského rybníku 
a představí dvě stavby významného 
českého architekta Jana Blažeje San-
tiniho Aichla – Hospodářský dvůr 
Lyra a Dolní hřbitov. Délka okruhu 
je něco málo přes dva kilometry. Po-
kud Vás ještě nebudou bolet nohy, 
můžete pokračovat na druhou stez-
ku, která Vás provede působivým 

prostředím okolí rybníku Konvent. 
Nabídne výhledy na rybník, zámek a 
v neposlední řadě na poutní kostel sv. 
Jana Nepomuckého na Zelené hoře. 
Tato cesta je dlouhá zhruba dva a půl 
kilometru. Oba okruhy jsou vhodné 
pro rodinné výlety a zvládnou je i 
menší děti. Na cestu můžete vyrazit 
také s kočárkem, jelikož jsou všechny 
cesty bezbariérové. 
Vzdálenost: 30km
Vstupné: volně přístupné 

-mm-



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 20248 HISTORIE, KUlTURA

Ve středu 16. 10. 2024 od 
18:00 srdečně zveme na 
koncert pedagogů naší ZUŠ 
a jejich hostů. Navážeme 
tak na loňskou hudební pre-
miéru, kde se ve skladbách 
napříč žánry představilo 
mnoho učitelů a akce měla  
velký úspěch. Letos bude 
zaměření jasné - vzdát  hold 
velikánům české hudby. Tě-
šíme se na Vás, vstupné je 
dobrovolné.      -LM-

Koncert 
pedagogů 

zUš - hudební 
oslava k roku 
české hudby 

LISTOPADOVá UzáVĚRKA
16. ŘÍJNA

FIšOVA KRONIKA
V půdní galerii bystřického měst-
ského muzea probíhá do konce 
října výstava, která představuje 
zaniklá řemesla na Bystřicku. O růz-
ných místních živnostech ve svém 
vzpomínkovém deníku zanechal 
podrobné informace Václav Fiša, 
bystřický krejčí. Jeho více jak 300 
stránkové ruční zápisy připomínají 
události z jeho dětství, vzpomínky 
na život jeho příbuzných nebo po-
pis bývalých i právě probíhajících 
událostí v našem městě. S laska-
vým svolením majitelky tohoto ru-
kopisu paní Marie Koktavé, rozené 
Pavelkové, bude v Bystřicku na po-
kračování vycházet přepis někte-

rých částí této kroniky zaměřený 
především na řemesla, která se v 
našem městě provozovala. Nejdří-
ve se však musíme seznámit s au-
torem a jeho pohledem na dobu, 
ve které žil.                      Jitka Čechová

„Narodil jsem se v roce 1880, tedy celých 38 roků jsem žil za monarchie 
Rakousko Uherské. Tenkrát bylo všecko jiné. Občanská svoboda byla ten-
krát větší nežli dnes, jen národní svoboda byla omezená. Němci měli větší 
právo nežli národové Slovanští, ačkoliv jich byla menšina. Císař byl Němec 
a česky neuměl a vláda byla také německá. Tenkrát se nemuselo žádat o 
povolení živnosti. Když měl tovaryš výuční list a tři roky tovaryšské prakse, 
mohl začít samostatně. Poslal tyto dva doklady na tehdejší hejtmanství a k 
tomu potvrzení od společenstva, že zaplatil inkorporační poplatek a mohl 
ihned začít živnost a nemusel čekat, jestli mu živnost povolí. Kdo byl jen 
trochu šetrný, mohl se každý uchytnout. Když já jsem začal byla velká kon-
kurence, ale přece jsem se uchytl a šlo mi to dost dobře. Jako tovaryš ušetřil 
jsem si přes 400 korun a to bylo na tu dobu mnoho. Když jsem pracoval zde 
v Bystřici měl jsem nejvýš 5 korun týdně a bylo to k celému zaopatření. Ale 
přece boty, šaty, prádlo jsem si z toho opatřoval. Když jsem byl ve Vídni 
tam jsem měl 8 korun týdně, ale bez večeře. Tam jsem měl tu nevýhodu, 
že v neděli jsem musel jít do hostince, nemohl jsem chodit stále po ulici, 
zvlášť v zimě. V Bystřici jsem byl doma a nic jsem neutratil. Když jsem začal 
samostatně  pracovat v roce 1906 platil jsem 15 korun ročně daň. Byla to 
daň výdělková, jiná daň se neplatila a v roce 1914, tedy těsně před válkou 
jsem platil celou daň 25 korun ročně. Takovou malou daň platili všichni 
živnostníci a jestli někdo platil o něco víc, tak stále naříkal, že platí velkou 
daň. Daně se platili až přišel exekutor. Výdělky a platy byly sice malé, ale 
zato bylo všechno laciné. Zde v Bystřici jsme brali od zhotovení obleku s pří-
pravami 5-6 až 7 zlatých, to jest 10-12 až14 korun. Tu dobu byl prodán dům 
vedle školy z 17 tisíc zlatých. Je to ten dům co patřil kdysi Singrovi židovi, od 
něj jej koupil Havránek za výš uvedenou cenu. Letos to jest v roce 1947 kou-
pil ten dům Kolbábek pekař a dal za něj 400 tisíc korun“ (tehdejší měny).

08.10.2024 v 18:00
dětské hřiště v Lužánkách

08.10.2024 v 18:00
dětské hřiště v Lužánkách

Pietní akt proběhne na Muzeu v Bystřici nad Pernštejnem

8. 10. 2024 v 10:00 hodin



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 9KUlTURA, RůZNÉ

 

generální partner KPH partner KPH

logo KPH

Vstupné: 250,- / senioři ZTP a studenti 200,-     Rezervace a předprodej vstupenek:  TIC Bystřice n. P., tel.: 566 590 387, www.bystricenp.cz
                  KD Bystřice n. P., tel.: 566 552 626, www.kdbystricenp.cz

Podpořili:

NEDĚLE 10. LISTOPADU 2024 
Kulturní dům Bystřice n. P., v 17.00 

ALIGATOR ROCK
Smyčcový orchestr N. Kyjovského
a speciální host RADIM LINHART

Dirigent: Lenka Macháčková 

...Olympic, Arakain, Dymytry, 
Kabát, Buty, M. Rottrová a další...

SONK, z. s. a KD Bystřice n. P. uvádí

ČESKÉ BALADY 
& ROMANCE

Soundservis
sound light stage

Soundservis
sound light stage

www.soundservis.cz

Přechodové kuličky Jednoduché kuličky

Přidaný koncert  10. 11. 2024 ve 13.30

Milí přátelé, asi nikoho nenechala 
chladným ta spousta vody, která 
se převalila přes naši zemi. Zrovna 
v neděli, kdy byla situace nejhorší, 
jsme se na zkoušce s orchestrem 
a kapelou domluvili, že výtěžek 
přidaného koncertu bychom rádi 
věnovali na pomoc těm, které kata-
strofa nejvíce zasáhla. Hledali jsme 
někoho, jemuž bychom pomoc vě-
novali cíleně. A díky tipu od kolegů 
Havlových, kteří dříve pracovali v Je-
seníku, padla volba právě na ZUŠ Je-
seník. V této oblasti se živel vyřádil 
asi nejvíce. A jak dopadla "ZUŠka"? 
Zatopené přízemí, zničené vybave-
ní, hudební nástroje (zvláště smyč-
cové) zvuková technika, podlahy. 
Před budovou, i vedle ní, chybí silni-
ce... Víme a uvědomujeme si, že ně-
kteří lidé přišli o střechu nad hlavou. 
Ale my bychom rádi pomohli našim 
přátelům muzikantům, protože mu-
síme držet pospolu a hudba nám 
může pomoci v nejtěžších chvílích, 
může dodat naději a odvahu jít dál. 

A tak Vás snad bude hřát při ná-
vštěvě koncertu i vědomí, že po-
můžete někomu dalšímu dál dělat 
svět krásnější právě pomocí hudby. 
Děkujeme Vám za to.           

L. Macháčková, 
dirigent

BALADY & ROmANCE 
POmOC PRO zUš JESENÍK

Vydařené léto v bystřických domácnostechLetní měsíce 
uběhly jako 
voda. Klienti 

bystřických domácností Domova 
Kamélie Křižanov si léto vychutnali 
všemi smysly. Na rozkvetlé zahradě 
pozorovali a poslouchali zástupce 
zvířecí říše. Letní pohodu podtrhly 
barevné květiny, které postupně 
kvetly a dělaly nám radost. Květiny, 
ale i další přírodní materiály jakou 

jsou kameny či hlína, slouží jako 
výborný nástroj pro nácvik jemné 
motoriky a cílenou bazální stimulaci. 
V rámci péče je důležitý také pravi-
delný pohyb. A tak v prázdninovém 
programu nechyběly pravidelné vy-
cházky na náměstí, kde jsou klienti 
pravidelnými zákazníky stánku s to-
čenou zmrzlinou a místních kaváren. 

V teplých dnech využili také mož-
nosti ochladit se v solné jeskyni. Do-
mácnosti během prázdnin navštívili 
i psí kamarádi, kteří jsou oblíbenými 
společníky. Klienti si rovněž užili Vav-
řineckou pouť a nedávnou výstavu 
drobného zvířectva, která se konala 
v areálu místní zemědělské školy. 
Domácnosti se plánují zapojit i do 

Týdne sociálních služeb, jehož letoš-
ní celkově již 16. ročník ,proběhne v 
termínu 7. – 13. října. Letos tomu je 
už 9 let, kdy Domov Kamélie Křiža-
nov začal v našem městě provozo-
vat sociální službu. Jde o Domov pro 
osoby se zdravotním postižením, 
jehož dva objekty byly na ulici An-
tonína Štourače postaveny v rámci 
procesu transformace organizace, 
jejímž zřizovatelem je Kraj Vysočina.



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 202410 KUlTURA

Tel.: 566 590 376, 723 521 892      /     E-mail: knihovna@bystricenp.cz      /     www.knihovna.bystricenp.cz
mĚSTSKá KNIHOVNA BYSTŘICE NAD PERNšTEJNEm

Po stopách Čechů ve světě – martin Nekola 

Víte, kdo po čtyři desetiletí držel rekord nejdéle sloužícího člena americké-
ho Kongresu? Kdo otevřel první operu na Novém Zélandu? Kdo v Austrálii 
zakládal nejslavnější lyžařské letovisko? Kdo byl hlavním vojenským porad-
cem a přítelem etiopského císaře? Kdo v Peru koupil pozemek, pod nímž 
archeologové odhalili bájnou starověkou hrobku s tunami zlata? Byli to naši 
krajané, kteří v různých obdobích a za různých okolností byli nuceni opustit 
domov. Rozutekli se do celého světa a dokázali neuvěřitelné věci. Historik 
a politolog Martin Nekola se věnuje tématu krajanů a exilu mnoho let. V 
hloubi zahraničních archivů nalezl řadu pokladů a především se potkal s in-
spirativními lidmi, na které bychom měli být náležitě hrdí a přitom o jejich 
zajímavých osudech často vůbec netušíme. Popularizační přednáška dopl-
něná o obrazovou prezentaci se pokusí tuto mezeru částečně zaplnit...

Historik, spisovatel a skaut, rodák z Bobrové 
nám povypráví, jak se osobně seznámil s našimi 

cestovatelskými legendami Miloslavem Stinglem, 
Miroslavem Zikmundem a Richardem Konkolskim.

Srdečně Vás zveme na besedu

Naši cestovatelé  - Adam Chroust
Úterý 5. 11. 2024 v 09:00
Dopolední akce je realizovaná ve spolupráci  

s Klubem seniorů – učitelů.

Knihy pro dospělé:
Adhikari Ankit Šerpové
Boučková Tereza Dům v Matoušově ulici
Callaghan Jo V jediném okamžiku
Conroy Vivian Záhady slečny Ashfordové
Dvořáková Petra Pláňata
Frake Vanessa Doživotí
Hart Emilia Divé ženy
Kennedy Paulette Ženy z Cínové Hory
Kopecký Milan I v pekle potkáš anděly
Marchant Clare Tajemství panství Saffron Hall
Moricová Anna Jako slon v porcelánu
Růžičková Julie Až na kraj světa
Svoboda Michal  Paříž 2024
Knihy pro mládež:
Miles Ellen Nový domov. Bella
Nordqvist Sven Jak Fiškus s Pettsonem vyrazili stanovat
Pöchmannová Jitka Hastrmánek Otakárek
Šplíchalová Martina Půdolínci, aneb, Co se děje ve školce, když má půdu

Úterý 15. října 2024 v 16:30 hodin

KULTURNÍ DŮM BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

P
R

O
G

R
A

M
 Ř

ÍJ
E

N
 2

0
2
4

Připravujeme:
    10. 11.    České balady a romance / koncert
12. 11.    Matyáš Novák / koncert KPH
16. 11.    Studentský bál / ples
25. 11.    Vánoce Osmanyho Laffity / zábavný pořad
   28. 11.    Věneček / taneční kurzy
   30. 11.    Vánoční koledování
  
     
  

Prodej vstupenek:
Kulturní dům
Luční 764, Bystřice n. P.
Tel.: 566 552 626
info@kdbystricenp.cz

PARTNEŘI

Pátek 4. 10. / 19:00 / malý sál KD 
85. OCHUTNÁVKA VÍN
Prezentace: Vinařství Kořenek, Bavory
Hudba: Cimbálová muzika Klaret, Mikulov
V ceně 10 vzorků vín, drobné občerstvení.

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 250 Kč   

Změna programu vyhrazena.

Středa 16. 10. / 18:00 / malý sál KD 
KONCERT ZUŠ

KONCERT PEDAGOGŮ ŠKOLY A HOSTŮ
Koncert navazuje na úspěšnou loňskou premiéru,
kde se ve skladbách napříč žánry představilo
mnoho učitelů.

Pořádá: Podnájem                   Vstupné: Dobrovolné

Turistické informační centrum
Masarykovo náměstí 1
Bystřice n. P.
Tel.: 566 590 388

On-line rezervace a prodej na: www.kdbystricenp.cz

Úterý 15. 10. / 8:30 / 10:00 / velký sál KD
DĚTSKÝ POŘAD

TRAPAS NEPŘEŽIJU! ANEB TEN ŘÍZEK
NEZVEDEJ
Edukativní komedie o klukovi, který se ztrácí
v pravidlech zdvořilosti a dělá si etiketu po svém.

Pořádá: Kulturní dům                        Vstupné: 80 Kč

Úterý 1. 10. / 19:00 / velký sál KD 
DIVADLO

ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
Hrají: Ochotníci z Novoměstska
Benefiční divadelní představení pro handicapované
děti a mladé lidi spolku Úsměváčci.

Pořádá: Podnájem                         Vstupné: 120 Kč 

Neděle 6. 10. / 14:00 / velký sál KD 
15. SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ
Harmonikáři, kteří se chtějí tradiční přehlídky
zúčastnit, se mohou přihlásit na tel. 566 552 626.
Uvádí: Marcela Renátová

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 100 Kč

So 12. 10. - Ne 13. 10. / Masarykovo náměstí
BYSTŘICKÉ HODY
Program: sobota od 17:15
                neděle od   9:00
Podrobný program na www.kdbystricenp.cz

Pořádá: Kulturní dům              

fa
ce

b
o

o
k.

co
m

/k
d

b
ys

tr
ic

e
n

p
w

w
w

.k
d

b
ys

tr
ic

e
n

p
.c

z

Úterý 22. 10. / 10:00 / velký sál KD
DĚTSKÝ POŘAD

JAK SI VČELKY MEDILY
Milá pohádka z Medového království, ve kterém žije
spousta princezen a mezi nimi Jiřinka a Růženka.
Ač sestry, každá je úplně jiná.

Pořádá: Kulturní dům                        Vstupné: 80 Kč

Středa 2. 10. / 10:00 / velký sál KD 
KINO PRO DĚTI

ANIMOVANÉ POHÁDKY
Dopolední promítání pohádek pro děti od 3 do 8 let,
délka cca 50 minut.

Pořádá: Kulturní dům                       Vstupné: 30 Kč

Úterý 15. 10. / 19:00 / malý sál KD
KONCERT KPH

TRIO CINQUE ANCE
Jana Krejčí - klarinet / Jana Slavíková - hoboj /
Ondřej Svitavský - fagot

Pořádá: Kulturní dům             Vstupné: 150 / 200 Kč

Úterý 22. 10. / 19:00 / velký sál KD
ZÁBAVNÝ POŘAD

MIROSLAV DONUTIL – NA KUS ŘEČI
Nezapomenutelné historky ze života, natáčení
i cest v podání jednoho z nejpopulárnějších herců
současnosti. Pro všechny, kteří milují český humor.

Pořádá: Podnájem                          Vstupné: 500 Kč

Středa 30. 10. / 18:30 / velký sál KD 
KINOKAVÁRNA

AMERIKÁNKA
Příběh o holce, která přestala utíkat. Svůj příběh
vypráví netradičním stylizovaným jazykem
připomínající gejzír plný barev, života a snů.

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 130 Kč

Čtvrtek 24. 10. / 19:00 / velký sál KD
TANEČNÍ A SPOLEČENSKÁ VÝCHOVA

BÍLÁ PRODLOUŽENÁ
Pro účastníky tanečního kurzu, rodiče, přátele
a známé. Živá kapela, fotokoutek, souteže.
Vstup pouze ve společenském oblečení!

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 150 Kč            

Neděle 20. 10. / 15:00 / velký sál KD
DĚTSKÝ POŘAD

DISKOTÉKA S TLAPKOVOU PATROLOU
Především děti se můžou těšit na parádní jízdu…
tanečky, soutěže, hry, ale třeba i focení se známými
postavičkami z Tlapkové patroly.

Pořádá: Kulturní dům                      Vstupné: 200 Kč

Čtvrtek 31. 10. / 20:30 / velký sál KD
ZAHÁJENÍ KURZU

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ - POKROČILÍ
Lektoři taneční školy Starlet Brno
Náplní kurzu jsou pokročilé kroky a figury tanců
waltz, jive, polka, cha-cha ad. Cena za taneční pár.

Pořádá: Kulturní dům                 Kurzovné: 1500 Kč



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 11KUlTURA



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 202412 KINO

Změna programu vyhrazena

Říjen 2024
Čtvrtek 3. října 

19:30   Zápisník alkoholičky  

17:00  Vlny  

19:30  Joker: Folie à Deux
 (Krimi / Drama) USA, 2024, 138 min.

 ČD 15+ 2D                                            160,- Kč

 ČD 12+ 2D                                            160,- Kč

              (Drama) Česko, 2024, 90 min.

Pátek 4. října 

 (Drama / Thriller) Česko, 2024, 131 min.

              (Drama / Historický / Erotický) 

 Itálie / USA, 1979, 178 min.

 

              (Animovaný ) Španělsko, 2024, 93 min.

14:30   Buffalo Kids

 (Drama / Fantasy) Česko, 2024, 110 min.

 ČD 2D                                                     150,- Kč

 ČD 2D                                                   160,- Kč 
 (Loutkový / Rodinný) Česko, 2024, 72 min.

 2024, 109 min.

14:30 Velký pán 

19:30  Joker: Folie à Deux

              (Drama) Česko / Slovensko / Chorvatsko,

17:00   Amerikánka  

Neděle 6. října

 (Krimi / Drama) USA, 2024, 138 min.
 T 15+ 2D ATMOS                                  150,- Kč

17:00   Rok vdovy

 ČD 12+ 2D                                             160,- Kč 

17:00   Joker: Folie à Deux

 T 15+ 2D ATMOS                                  150,- Kč

Čtvrtek 10. října 

 OV 12+ 2D                                            160,- Kč

19:30  Filmové návraty :

 ČD 15+ 2D                                             150,- Kč

 Caligula: The Ultimate Cut   

Sobota 5. října

 (Krimi / Drama) USA, 2024, 138 min.

Sobota 12. října

              (Rodinný / Dobrodružný) 

17:00   Vlny  

 T 18+ 2D                    160,- Kč,  140,- KčKPAF

Pátek 11. října 

 ČD 2D                                                   160,- Kč

 (Drama / Thriller) Česko, 2024, 131 min.

 (Krimi / Drama) USA, 2024, 138 min.

19:30   Joker: Folie à Deux

14:30 Malý velký pes  

 ČD 15+ 2D                                             150,- Kč

 ČD 12+ 2D                                            160,- Kč

              Austrálie, 2024, 91 min.

Pátek 25. října 

 ČD 12+ 3D                                             170,- Kč

17:00   Venom: poslední tanec

 USA, 2024, 105 min.
 T 12+ 2D ATMOS                                 180,- Kč

14:30   Bude upřesněno

 (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi) 

19:30  Venom: poslední tanec

 

Sobota 26. října

 (Dobrodružný) Česko, 2024, 100 min.
 ČD 2D                                                    170,- Kč

 (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi) 

17:00  Poklad  

 USA, 2024, 105 min.

 

 (Dobrodružný) Česko, 2024, 100 min.

              (Horor / Drama) Velká Británie / USA /

17:00   Bude upřesněno    
 

12:00   Substance

 Francie, 2024, 140 min.

 

 T 15+ 2D                                               140,- Kč

Pondělí 28. října - Minifestival kina Vysočina

               Permanentka na všechny filmy 490,- Kč

19:30  Poklad  

 ČD 2D                                                     170,- Kč

Neděle 27. října

14:30   Bude upřesněno

               Permanentka na všechny filmy 490,- Kč

              (Animovaný / Dobrodružný  / Rodinný) 

20:00  Výjimečný stav  

13:00   200% Vlk

 (Životopisný / Drama) 

15:00   Lee: Fotografka v první linii  

17:30   Goebbels  

 T 12+ 2D                                                 160,- Kč

              (Komedie) Česko, 2024, 111 min.
 ČD 12+ 2D                                             160,- Kč

 T 15+ 2D                                                160,- Kč

Úterý 29. října - Minifestival kina Vysočina

 Velká Británie / USA, 2023, 116 min.

 (Historický) Německo, 2024, 135 min.

 

 (Akční / Dobrodružný / Sci-Fi) 

 ČD 2D                                                     170,- Kč

 ČD 2D                                                    150,- Kč

 USA, 2024, 105 min.

              (Loutkový / Animovaný / Rodinný) Česko

15:30   Život k sežrání

20:00  Poklad  

17:30   Venom: poslední tanec

 ČD 12+ 2D                                             170,- Kč

 (Dobrodružný) Česko, 2024, 100 min.

 / Slovensko / Francie, 2024, 80 min.

 Austrálie, 2024, 98 min.

 ČD 2D                                                    140,- Kč

DEL a.s.
HRDÝ PARTNER
KINA VYSOČINA

 (Krimi / Drama) USA, 2024, 138 min.

19:30   Joker: Folie à Deux

 Velká Británie / USA, 2023, 116 min.
 (Životopisný / Drama) 

17:00   Lee: Fotografka v první linii  

 T 15+ 2D                    160,- Kč,  140,- KčKPAF

 USA, 2024, 104 min.

14:30   Transformers Jedna

 ČD 2D                                                   160,- Kč 

              (Drama) Česko / Slovensko / Chorvatsko,
 2024, 109 min.

Čtvrtek 17. října 

14:30  Bio senior: Vlny  

 ČD 12+ 2D                                             160,- Kč 

 (Animovaný / Akční / Dobrodružný) 

 (Drama / Thriller) Česko, 2024, 131 min.

Neděle 13. října 

 ČD 15+ 2D                                            150,- Kč

17:00   Rok vdovy

19:30  Úsměv 2 

 (Horor / Mysteriózní) USA, 2024, 124 min.

17:00   Amerikánka  

 ČD 12+ 2D                                               90,- Kč

              (Drama / Historický) Polsko, 2023, 120 min.

              (Komedie) Česko, 2024, 111 min.

 (Drama / Fantasy) Česko, 2024, 110 min.

 ČD 12+ 2D                                            160,- Kč

Pátek 18. října 

 OV 12+ 2D                                            160,- Kč 

17:00  Výjimečný stav  

19:30  Filmový klub: Kos   

 T 15+ 2D                                               160,- Kč

17:00   Výjimečný stav  

Neděle 20. října

              (Loutkový / Animovaný / Rodinný) Česko

Sobota 19. října 

 

14:30   Bude upřesněno

 T 15+ 2D                                                170,- Kč

 

 

17:00  Bude upřesněno    

14:30 Život k sežrání

 / Slovensko / Francie, 2024, 80 min.

19:30  Bude upřesněno

 ČD 2D                                                    140,- Kč

 ČD 12+ 2D                                             160,- Kč

17:00   Bude upřesněno    

Čtvrtek 24. října 

              (Komedie) Česko, 2024, 111 min.

 

19:30   Bude upřesněno

T     - film v původním znění s titulky
ČD  - český dabing
OV  - originální verze
12+ - film nevhodný do 12 let
15+ - film přístupný od 15 let
3D  - prostorová projekce s 3D brýlemi



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 13SPORT

Letos opět, jak už je letitou tradi-
cí, byl na bystřických tenisových 
kurtech pořádán turnaj smíšených 
dvojic v tenisových čtyřhrách.  
V sobotu 24. srpna 2024 za krás-
ného letního počasí, kdy teplota 
přesahovala třicítku, byly k vidění 
skvělé výkony a zápasy plné na-
sazení. Šest přihlášených párů se 
utkalo v zápase na 1 set v základní 
skupině systémem zápasů každé-
ho s každým. Nutno dodat, že pů-
vodně přihlášených párů bylo více, 
ale zasáhly nemoci. Po odehrání 
zápasů ve skupině následovaly, po-
dle umístění ve skupině, play-off 

Bystřický tenisový turnaj smíšených dvojic 2024
zápasy prvních čtyř párů. V koneč-
ném finále zvítězil pár ve složení Iva 
Koktavá a Michal Svoboda. Tímto 
jim gratulujeme! Na tomto turnaji 
je krásné, že například hrají mladí 
společně se „starším“ členem klu-
bu, či dvojici vytvoří s rodinným 
příslušníkem. Tato akce potvrzuje 
filozofii našeho klubu trávit aktivně 
volný čas v kvalitním zázemí, a zá-
roveň v příjemné atmosféře. Tato 
akce tomu určitě významně pomá-
há. Závěrem bychom chtěli podě-
kovat všem sponzorům, kteří do 
turnaje poskytli sponzorské dary 
pro všechny zúčastněné.            -ZK-

O víkendu 7. – 8. září se na Brněnské přehradě uskutečnil další 
závod ze seriálu Českého poháru v jachtingu. Po celý víkend pa-
novalo slunečné počasí a vanul silný jihovýchodní vítr. Celkem si 
přijelo na "Prýgl"  zazávodit skoro 80 posádek z celé České repub-
liky. Podařilo se uskutečnit 9 rozjížděk a síla větru dosahovala až 
13 m/s. V lodní třídě RS Feva zvítězila opět Markéta Ptáčková z 
Bystřice n. P. se svou kosatnicí Annie Svobodovou.

Úspěchy v jachtingu

Markéta Ptáčková se svou kosatnicí Annie Svobodovou při-
vezly bronzové medaile z Mistrovství Maďarska. Závod za-
řazený do seriálu RS Feva EUROCUP 2024 se uskutečnil na 
Balatonu 22. – 25. srpna. Holkám se od začátku velmi dařilo, 
dlouho se držely na druhém místě.  Panovalo krásné jachtař-
ské počasí. Až poslední den vítr zeslábl. Bronzová medaile 
je obrovský úspěch pro naše mladé závodnice. Zvítězila po-
sádka Eszter Szalay / Lilla Tósoky před Blankou Törek / Katica 
Sztrókay a na třetím místě byly holky z Vysočiny.               -AK-

Bronz z mistrovství maďarska

Sezóna plná nových příležitostí, 
zkušeností a úspěchů. Nová člen-
ka JK , Tereza Eva Radoušo-
vá (14), se s pony valachem 
Borisem úspěšně zúčastnila 
prvních drezurních závodů 
úrovně Z: V Grunt Galatík Tě-
šánky 27. - 28. 4. obsadila v 
obou dnech vynikající 3. místo 
a dosáhla hodnocení 70,50 %. 
V červnu v Brně obsadili spolu 
s Borisem 4. a 2. místo a opět 
dne 22. 6. v Těšánkách 2. mís-
to v úloze DU-A s výsledkem 
nad 67 %. Na přípravě této 
dvojice se aktivně podílí také 
juniorka Daniela Prokešová 

JK mANSBERK, z.s. Drezurní vicemistryně 
(17), bývalá jezdkyně 
Borise, který s ní nabyl 
dlouholeté závodní 
zkušennosti na úrov-
ni reprezentace ČR. 
V červnu odcestovala 
tato juniorská repre-
zentantka s mladým  
koněm Dantesem na 
treninkovou a pracov-
ní stáž do Francie, do 
prestižní drezurní stá-
je Pamfou dressage. 
Pracovala zde 2 mě-

síce pod vedením trenérské dvo-
jice Corentin Pottier, 
účastník OH v Paříži 
2024 a Camille Judet 
Cheret, účastnice MS 
mladých koní Ermelo 
2024. Daniela se zde 
zdokonalovala  v práci 
se svým koněm a také 
se jezdecky rozvíjela  
až k nejobtížnějším 
cvikům úloh nejvyšší 
úrovně - Grand Prix. 
Díky svému talentu, 
francouzským trené-
rům a majitelce jí byl 
svěřen nový závodní 

kůň úrovně CDI, oldenburský va-
lach Fantastique 16, se kterým od-
cestovala zpět do ČR. 

Dne 31. 8. se zúčastnili prvních 
společných závodů - oblastního 
mistrovství ve Vyškově v katego-
rii seniorů a získali dvě 1. místa v 
úlohách FEI JU a FEI JD s výsled-
kem bezmála 68 %. Ačkoliv stále 
juniorka, celkově se stala Daniela 
Prokešová s Fantastiquem oblast-
ní vicemistryní mezi seniory. Také 
Tereze R. s Borisem se zde skvěle 
dařilo, obsadili 2. místo v OM. Sta-
la se také oblastní vicemistryní, 
ale v kategorii pony. Veliká gratu-
lace oběma skvělým jezdkyním  
a koním!        Kolektiv JK MANSBERK



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 202414 SPORT, ŠKOlY

Ekonomické lyceum je čtyřletý ma-
turitní obor a je ideální volbou pro 
studenty, kteří mají zájem o matu-
ritní vzdělání, dobrou přípravu ke 
studiu na vysoké škole, ale zároveň 
nechtějí studovat gymnázium.

Ekonomické lyceum je čtyřletý 
studijní program, který kombinuje 
všeobecné vzdělání s odbornými 

Nový maturitní obor Ekonomické 
lyceum na AGTS Bystřice n. P.

předměty zaměřenými na ekono-
mii a podnikání. Studenti se během 
studia seznámí s principy ekono-
mie, účetnictví, marketingu, ma-
nagementu a práva. Kromě toho 
získají dovednosti v oblasti infor-
mačních technologií a cizích jazyků, 
což jim poskytne konkurenční vý-
hodu na trhu práce.

Proč si vybrat Ekonomické lyceum?
1. Široké uplatnění: Absolventi Ekonomického lycea mají široké možnosti 

uplatnění. Mohou pokračovat ve studiu na vysokých školách ekono-
mického zaměření nebo se ihned zapojit do pracovního procesu v růz-
ných odvětvích, jako je bankovnictví, pojišťovnictví, marketing nebo 
veřejná správa.

2. Praktické dovednosti: Studenti získají nejen teoretické znalosti, ale 
také praktické dovednosti prostřednictvím praxí a projektů. To jim 
umožní lépe se připravit na reálné pracovní prostředí.

3. Rozvoj osobnosti: Studium na Ekonomickém lyceu podporuje rozvoj 
kritického myšlení, analytických schopností a komunikačních doved-
ností. Studenti se učí pracovat v týmu, řešit problémy a efektivně pre-
zentovat své názory.

Ekonomické lyceum je skvělou 
volbou pro studenty, kteří chtějí zís-
kat kvalitní vzdělání s důrazem na 
ekonomii a podnikání. Tento obor 
nabízí široké možnosti uplatnění a 
připravuje studenty na úspěšnou 

kariéru v dynamickém světě eko-
nomiky.

Sledujte nás na našich sociál-
ních sítích, webových stránkách, 
anebo nás navštivte během dnů 
otevřených dveří.                          -TK-

V neděli 8. 9. si více než sedmde-
sát malých cestovatelů vyzkoušelo 
putování po různých státech celé 
zeměkoule. Start a cíl byl na zahra-
dě DDM a na stanovištích podél 
Bystřičky si mohly děti vyzkoušet, 
jaké je to házet oštěpem na olympi-
ádě v Řecku, „uvařit“ pizzu s Italem, 
zastřílet si z luku s Robinem Hoo-

CESTA KOLEm SVĚTA
dem v Anglii nebo přebírat fazole v 
Mexiku. Po splnění úkolů na všech 
stanovištích dostaly děti sladkou 
odměnu. Děkujeme dobrovolníkům 
na stanovištích a doufáme, že jsme 
zpříjemnili dětem začátek školního 
roku. Také děkujeme MAP IV, který 
přispěl na odměny pro děti.

Pracovníci DDM

SPORTOVKY PRO DĚTI

od 3. října 
ZŠ TGM tělocvična 

boční vchod 

KAŽDÝ ČTVRTEK 
15:30 - 17:00 

REZERVACE: 
Jitka Exlová 

bystricenp@seznam.cz 
736 773 621

Sportovní přípravka a 
všeobecné cvičení pro děti od 

3 do 6 let. 
Gymnastika, koordinace, 
flexibilita, jemná i hrubá 

motorika, rytmus, práce s 
nářadím - míče, překážky, 
opičí dráhy, spolupráce v 

týmech. Všestranná průprava 
před zaměřením v daném 

sportu.



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 15ŠKOlY

Základní škola T. G. 
Masaryka v Bystřici 
nad Pernštejnem 
poskytuje svým žá-
kům nejen potřeb-

né vzdělání, ale samozřejmostí je 
i smysluplné využití volného času. 
Ve školních družinách našim dětem 
nabízíme aktivity, které je zabaví a 
zároveň přispějí k jejich všestranné-
mu rozvoji. K dispozici máme kva-
litní zázemí v podobě odborných 
učeben, tělocvičen, sportovního 
hřiště i školní zahrady s herními 

Pestrá odpoledne ve školní družině
prvky. Na aktivní trávení volného 
času klademe velký důraz, proto 
také nad rámec každodenního pro-
gramu nabízíme několik kroužků, 
které jsou bezplatné. V pondělí si 
děti mohou protáhnout svá těla 
v kroužku „Hýbánky“; úterý patří 
zvídavým dětem, které rády pozná-
vají krásy Bystřicka ve vlastivědně-
-badatelském kroužku „Všeználek“. 
Pro ty, kteří rádi tvoří, je tu kroužek 
„Šikulkové“, který je rozdělen do 
dvou skupin v úterý a ve středu. 
Nakonec je tu také čtvrteční „Dra-

maťáček“ pro di-
vadelně založené 
děti. Opomenout 
nelze ani logope-
dickou prevenci, 
díky níž si mohou 
děti dopilovat 
svoji výslovnost. 
Nabídka je sku-
tečně pestrá – 
stačí si jen vybrat!

Vychovatelky ŠD,
 ZŠ TGM

Být zdravý je zcela jis-
tě prioritou každého z 
nás. Proto také naše 
škola dbá na psychic-
ký a fyzický rozvoj 
žáků. V poslední době 
je velmi diskutova-
nou otázkou pohyb 
našich dětí. Škola ka-
ždoročně organizuje 
kurzy plavání, lyžař-
ský výcvik nebo různé 
kroužky zaměřené 
na kolektivní sporty. 
V zimních měsících 
si mohou děti společně s rodiči za-
bruslit na zimním stadionu. Motivací 
ke sportu a pohybu obecně se od 
letoška stanou takzvaní „Trenéři do 
škol“, kteří budou docházet na hodi-
ny tělesné výchovy do prvních tříd. 
Abychom žákům předali správné 
návyky, také učitelé se zapojují do 
různých pohybových workshopů. 
Například projekt Lokomoce, do 
kterého se někteří zapojili, nabízí 
spoustu možností, jak pohyb dostat 
do každodenní výuky. Již v minulém 
školním roce naše škola navázala 
spolupráci s domem dětí a mláde-
že, která pro naše žáky zajišťuje zá-
jmovou činnost formou hravé jógy 
či roztleskávaček.  S žáky prvního 
stupně navštěvujeme také nové 
dopravní hřiště, kde děti získají ne-

Podpora zdravého životního stylu 

jen základy provozu na pozemních 
komunikacích. Nedílnou součástí 
správného vývoje je psychohygiena. 
Děti mají možnost trávit volný čas 
venku, na hřišti, ve venkovní učebně 
nebo na školní zahradě. Od loňské-
ho roku jsou u nás také novinkou hry 
na postřeh a bystrost, které děti o 
přestávkách náramně baví. Důleži-
tou zásadou zdravého životního sty-
lu je správný a vyvážený jídelníček. 
Našim nejmladším žákům v rámci 
programu Ovoce a mléko do škol 
pravidelně nabízíme čerstvé ovoce, 
zeleninu nebo mléčné výrobky. Věří-
me, že všechny aktivity, které v tom-
to ohledu podnikáme, se pozitivně 
projeví na fyzickém i psychickém 
zdraví našich dětí.

O. Dvořák, ZŠ TGMVe středu 11. září 
2024 jsme společně 
se zástupci Kraje Vy-
sočina a Gymnáziem 
Bystřice nad Pernštej-

nem přivítali delegaci z Estonska. 
Setkali jsme se na konferenci Dis-
cover 2024 v Jihlavě, kde byla mezi 
pozvanými hosty i naše partnerská 
škola Jõhvi Põhikool. Společně s 
gymnáziem jsme prezentovali naši 
spolupráci mezi bystřickými školami 
a školami v Jõhvi. Celá konference 
se nesla v duchu vzájemné spolu-
práce v oblasti školství, přičemž 
velkou otázkou dne bylo, jak se 
navzájem inspirovat v oblasti infor-
mačních technologií.

Po oficiálním přivítání a prezen-
tacích zúčastněných představitelů 
škol jsme navštívili několik zajíma-
vých míst, jako technické učebny 
Vysoké školy polytechnické v Jihla-
vě a výzkumné Centrum Excelence 
v Telči, kde zkoumají například vliv 
počasí na různé stavební materiály.

NáVšTĚVA z ESTONSKA
Druhý den jsme hostili zástupce 

partnerských škol v našem městě. 
Společně s Gymnáziem jsme při-
pravili bohatý program a rozvinuli 
další debatu o vzájemné spoluprá-
ci. Návštěvníci si prohlédli naši ško-
lu, nahlédli do hodin a byli pozváni 
i na prohlídku gymnázia. Společně 
jsme absolvovali prohlídku hradu 
Pernštejn a zážitkovou jízdu linko-
vým autobusem. Počasí nám však 
nepřálo, takže prohlídka našeho 
města proběhla jen částečně. Dou-
fáme, že se naši hosté budou moci 
projít naším krásným městečkem 
někdy příště.

Na závěr bych chtěl poděkovat 
všem přátelům, kteří nám pomohli 
s organizací. Velké díky patří Gym-
náziu Bystřice nad Pernštejnem a 
panu zástupci Liboru Veselému, 
městu Bystřice nad Pernštejnem a 
panu starostovi Martinu Horákovi, 
AGTS Bystřice n. P. a dalším.

Josef Ostrý, zástupce ředitele
ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

V průběhu září patří mezi nejdůle-
žitější úkoly zejména nastavování 
pravidel v jednotlivých třídách, aby 
dané kolektivy od počátku správně 
fungovaly a vytvořilo se bezpečné 
prostředí, v němž se budou všichni 
žáci i pedagogové cítit dobře.

Stalo se již tradicí, že ve 4. a 6. 
ročníku zveme na pomoc novým 
třídním učitelům odborníky z Centra 
prevence Žďár n. S. Připravují nejrůz-
nější preventivní aktivity, které jsou 
zaměřené na komunikaci, posilování 
důvěry, spolupráci, vytvoření pozitiv-
ní atmosféry a vzájemného poznání. 

Letos zahajovala celý maraton 6.C 
ve dnech 5. a 6. září. Do této třídy 

záŘÍ PLNé PREVENTIVNÍCH AKTIVIT

přišlo 22 nových žáků z okolních 
vesnic a během programu překoná-
vali společně nejrůznější nástrahy, 
učili se trpělivosti, naslouchání si a 
podpoře. Pocítili na vlastní kůži, jak 
jedinečný a důležitý je každý jed-
notlivec, zároveň však poznali sílu 
kolektivu. Podobné programy pak 
absolvovala 6.B. dne 9. a 10. září 
6.A  dne 12. a 13. září.Souběžně 
probíhaly „miniadapťáčky“ ve 4.A, 
4.B a 4.C.

Přejeme všem žákům, aby se jim 
dařilo nastavená pravidla dodržovat 
a ve škole se jim líbilo.

Dita Kabelková, metodik prevence
ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 202416

mĚSTYS šTĚPáNOV NAD SVRATKOU
592 63 štěpánov nad Svratkou č. 23

tel. 566 560 532, email: mestys@stepanovnadsvratkou.cz
www.stepanovnadsvratkou.cz

VYHLAšUJE VýBĚROVé ŘÍzENÍ 
NA PRONáJEm NEBYTOVéHO PROSTORU PRO PODNIKáNÍ

Penzion Hodůnka ve štěpánově nad Svratkou
štěpánov nad Svratkou č.p. 280, 592 63

Smlouva o pronájmu nebytových prostor pro podnikání bude 
sjednána na dobu určitou v trvání pěti let od 1. 2. 2025 do 31. 1. 2030.
Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, zajištěné proti 
jejímu otevření a označené v levém horním rohu heslem: Neotvírat –
Výběrové řízení na pronájem penzionu Hodůnka ve štěpánově nad 
Svratkou na adresu Městys Štěpánov nad Svratkou 23, 592 63.

Lhůta pro doručení nabídek končí dne: 18. 12. 2024 v 12:00 hodin

Náležitosti nabídky:
1) Podnikatelský záměr
2) Doklad prokazující oprávnění k provozování hostinské činnosti
    Živnostenský list  - kopie
3) Čestné prohlášení o bezdlužnosti
4) Výpis z rejstříku trestů
5) Doložení dosavadní praxe v oboru, reference

Výběrové řízení s osobní prezentací podnikatelského záměru se 
uskuteční 18. 12. 2024 v 17:00 hodin v zasedací místnosti Úřadu 
městyse ve Štěpánově nad Svratkou.
Více informací na elektronické a úřední desce ÚM Štěpánov n.  S.

V letošním roce se uskutečnil již 
11. ročník akce a zúčastnilo se jí 
40 obcí a místních částí Mikrore-
gionu Bystřicko. Celkově se tak na 
našem území uskutečnilo 76 pro-
mítacích večerů. 

Letní kino navštívilo přes 4 000 
diváků a na plátnech se vystřídalo 
25 různých filmů. Z filmů pro děti 
byly nejvíce obsazované zahranič-
ní animované pohádky Ptáci stě-

SKONČIL 11. ROČNÍK AKCE PUTOVNÍ LETNÍ KINO 2024 POD zášTITOU mA21

hováci a Kung Fu Panda 4, z českých 
pak Tonda, Slávka a kouzelné světlo. 

Z filmů pro dospělé byly pak oblí-
bené české novinky jako Sladký život, 
Prázdniny s Broučkem, Gump – jsme 
dvojka, Matka v trapu, Aristokratka 
ve varu, Jedeme na teambuilding, 
A máme, co jsme chtěli, Lítá v tom 
a řada dalších. Ze zahraniční projek-
ce se pak na plátnech objevily filmy 
jako Wonka, Alibi na klíč: Den D nebo  

Nerozlučná dvojka. 
Akci "Putovní letní kino" sponzoruje 

Kraj Vysočina v rámci Místní agendy 
21, jejímž hlavním zájmem je propo-
jení aktérů z různých sektorů za úče-
lem dosažení udržitelného rozvoje a 
kvalitní veřejné správy.  Do akce se 
vždy zapojuje mikroregion, distribuč-
ní společnosti, místní podnikatelé, 
spolky zajišťující např. občerstvení 
nebo doprovodný program a v nepo-

slední řadě také široká veřejnost. 
Závěrem bychom chtěli tedy 

poděkovat všem pořadatelským 
obcím, aktérům a sponzorům za 
podporu celé akce, jmenovitě pak 
Kraji Vysočina v rámci MA21.

Pevně doufáme, že i rok 2025 
přinese nové filmové komedie a 
pohádky, při kterých diváci zažijí 
opět plno zábavy a společných se-
tkání pod letní noční oblohou.

Na konci měsíce září se konalo již 
9. veřejné setkání zástupců Mik-
roregionu Bystřicko a neformál-
ní skupiny MA21, kteří v našem 
regionu prosazují zájmy Místní 
agendy 21 a Kraje Vysočina. 

Setkání se uskutečnilo letos 
netradičně v rámci konání Her 
bez hranic, kde jsme v jejich zá-
věru zasedli společně ke stolu. 
Byli na něm přítomni zástupci 

VEŘEJNé PLáNOVáNÍ mIKROREGIONáLNÍCH AKCÍ
široké veřejnosti z různých sekto-
rů. Za veřejný sektor se ho zúčast-
nili převážně představitelé obcí a 
neziskových organizací a dále také 
osoby z řad podnikatelů, občanů a 
zájmových spolků působících v na-
šem regionu. 

Během setkání se projednáva-
ly akce Mikroregionu Bystřicko 
za uplynulý rok, mezi které patří 
Putovní letní kino, Bystřicko čte 

dětem, Hry bez hranic a soutěž Nej-
krásnější vánoční strom Bystřicka. 
Ve spolupráci s městem Bystřice n. 
P. pak proběhly také akce jako dět-
ská umělecká soutěž nebo Nositel 
tradic Bystřicka. 

Ke všem těmto akcím proběhlo 
následné vyhodnocení, které mělo 
převážně pozitivní ohlasy. Z jed-
nání vyvstaly také nové nápady a 
doporučení, které se Mikroregion 

Bystřicko pokusí zohlednit již při 
přípravě dalších ročníků zmiňo-
vaných akcí. Všem zúčastněným 
moc děkujeme.

Tato akce proběhla pod zášti-
tou Kraje Vysočina a MA21. Zápis 
z tohoto setkání naleznete na na-
šich webových stránkách v sekci 
Projekty a akce/Místní agenda 21.

Mikroregion Bystřicko

V obci Dolní Rožínka byl v průběhu léta realizován projekt

VýSTAVBA CHODNÍKU K LOmU
Cílem projektu byla výstavba nového chodníku v intravilánu obce  

Dolní Rožínka v délce 115 metrů od křžovatky silnice II/385 až k požární 
zbrojnici čp. 89, za účelem zvýšení bezpečnosti chodců a zkvalitnění  

života obyvatel obce. Projekt byl podán a je administrován ve spolupráci  
s MAS Zubří země.

4



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 17

Tímto bychom chtěli 
poděkovat učitelce od-
borného výcviku Kristý-
ně Halamkové a AGTS v 
Bystřici n. P., že pro naše 
děti připravili tematic-
ký program s jablíčky. 
Kvůli nepřízni počasí se 
plánovaný program neu-
skutečnil venku. Od stu-
dentů místní školy jsme 
měli předem nasbíraná 
jablka. Po názorné ukázce 
se děti aktivně zapojily do 
výroby moštu, který měly 
možnost následně ochut-
nat. Všechny děti byly z 
výroby i ochutnávky nad-
šené! Jako bonus si děti 
mohly vyzkoušet dojení 
na umělé krávě Majdě a 
i to se dětem moc líbilo. 
Celkově hodnotíme zážit-
kový den velice kladně. Jsme si plně vědomi, že paní učitelka se studenty 
strávila na přípravě hodně času a my si toho velice vážníme. I z tohoto 
důvodu jsme se domluvili na další spolupráci.                              MŠ Prosetín

MIKROREGION

5. - 6.7. 
Branišov

Prázdniny v naší obci se nesly v du-
chu společných zážitků. Program 
pro děti z obce, ale i okolí, začaly 
při jednom opékání párků na hřišti 
na začátku července vymýšlet dvě 
maminky – Kateřina Houdková a 
Lucie Knoblochová. A vznikly z toho 
čtyři krásné akce, kdy si děti mohly 
vyzkoušet různé aktivity, dozvědět 
se něco nového a pochutnat si na 
různých dobrůtkách.

Snad téměř všechny děti mají 
rády hraní s vodou, a proto prvním 
tématem byly vodní hrátky a sport. 
Děti si vyzkoušely vodní skluzavku, 
cachtat se v bazénku, střílet z vod-
ních pistolí a trénovat také barvy. 

Začátek srpna patřil pirátům a 
přespávání na opuštěném ostrově. 
Malí piráti se vydali na cestu za po-
kladem, kde museli zdolat několik 
úkolů. Testovali jsme jejich přes-
nost, rychlost, odolnost a odvahu. 
Všechny děti zvládly boj s krokodý-
lem, hledání před-
mětů v tajuplných 
nádobách, a na-
konec díky správ-
né odpovědi na 
poslední hádanku 
nalezly i ztracený 
poklad. Někteří 
piráti se se stmí-
váním odebrali 
na loď a dopluli k 
opuštěnému ost-
rovu, kde přespali 
ve stanech. Jak-
mile malí piráti 

Prázdninové hraní ve Velkých Janovicích
usnuli, tak ti větší si vzali hlídku 
a udržovali oheň až do pozdních  
hodin. 

Předposlední program byl za-
měřený na zvířátka – domácí, i ta v 
lese. Děti si vybraly masku a pak na 
hřišti pomáhaly zvířecím mamin-
kám hledat mláďata a vyluštily i taj-
né slovo, za které dostaly odměnu. 
Na druhou část programu k nám 
zavítal Vojtěch Kobza se svým poví-

dáním o zvířatech 
z lesa. Nejen děti, 
ale i dospělí se 
dozvěděli mnoho 
zajímavých infor-
macích. 

Poslední prázd-
ninová neděle 
patřila indiánům. 
Na děti čekalo na 
hřišti překvapení 
v podobě teep-
ee, kde si na za-
čátku programu 
vytvořily čelenky 
a poté plnily další 
úkoly, tak aby se 

mohly stát členy kmene.  Děti mu-
sely splnit řadu různých úkolů, aby 
se staly členy kmene a dostaly zub 
odvahy. Na závěr si otiskly svoje 
ruce na kámen, který je vystavený 
u lípy u hřiště a připomíná nám léto 
plné zábavy a dobrodružství. 

A co nás čeká na podzim? Něco 
pro děti i dospělé. Pokud počasí 
dovolí, můžete se těšit na drakiádu 
a pro dospělé se připravují Jano-
vické podvečery (25. - 26. 10.) se 
zajímavými hosty.                       -DD-

CUPÍK v Rovečném tašku s upomínkovými a mnohdy 
praktickými věcmi Ti nejrychlejší 
byli oceněni i pohárem a medailí. 
Potěšil nás zájem malých sportov-
ců, kteří přijeli v počtu téměř 70 
účastníků. Nadšení závodníků a 
dobrá nálada všech přítomných nás 
utvrdilo v plánování dalšího 7. roč-
níku, který se bude konat v sobotu 
6. 9. 2025. Někteří cyklisté v násle-
dujících dnech proháněli svá kola 
obcí se startovními čísly a trénovali 
na další závody. 

Děkujeme všem sponzorům a 
přátelům, kteří se zasloužili o úspěš-
ný průběh akce.     členové Bike Rove

V sobotu 7. září se na hřišti v Roveč-
ném uskutečnil již tradiční 6. roč-
ník cyklozávodů pro děti do 13 let.  
Nejmenší účastníci vyrazili na svých 
odrážedlech a malých kolečkách, 
starší oprášili svá mnohdy zřídka 
používaná kola. S nadšením zdo-
lávali vytyčenou trať určenou pro 
jejich věkovou kategorii. Stanove-
ným závodním úsekem je provedl 
zkušený předjezdec z řad členů klu-
bu Bike Rove. O úspěšnosti jednot-
livých závodníků rozhodovala jejich 
strategie, rychlost i zkušenosti, 
odměněni byli však všichni. Kromě 
občerstvení dostal každý účastník 

zážitkový den na Agro-technické 
střední škole v Bystřici n. P.



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 202418

VzPOmÍNKY

VZPOMÍNKY, SPOlEČENSKÁ KRONIKA

SPOLEČENSKá KRONIKA

Sňatky

Narození Jubilanti

Úmrtí

Jubilanti

Dne 1. října 2024 uplynulo 15 let, co nás 
náhle opustil milovaný tatínek a dědeček 

pan Josef DRDLA. 

S láskou a úctou vzpomíná rodina Drdlova. 

Dopoledne od 9:00 - 12:00
zUBNÍ POHOTOVOST ŘÍJEN 2024

05.10. B Smile s.r.o., Osová Bitýška 303, 566 536 712
06.10. BLADENT s.r.o., Štursova 111, Nové Město na Mor., 566 616 904
12.10. B Smile s.r.o., Osová Bitýška 303, 566 536 712
13.10. MUDr. Milada Trojáková, Zahradní 580, Bystřice n. P., 566 688 231
19.10. MUDr. Irena Elčknerova, Zahradní 580, Bystřice n. P., 733 152 435
20.10. MUDr. Eva Vorlíčková, Studentská 4/1699, Žďár n. S., 566 690 138, 
26.10. MUDr. Marwan Zrieka, Tyršova 223, Velká Bíteš, 566 533 129
27.10. MUDr. Dušan Borek, Zahradní 580, Bystřice n. P., 724 202 301
28.10. MDDr. Tereza Dlouhá, Poliklinika ŽĎAS a.s., Strojírenská 6, Žďár n. S. 

566 643 012 

Dne 3. října 2024 si připomeneme 30 let, 
co nás opustil tatínek a dědeček 
pan Vladimír CHmELÍČEK

z Bystřice nad Pernštejnem.

Vzpomínají děti s rodinami.

Dne 12. října 2024 by se dožila 70 let  
a dne 14. října 2024 to budou 4 roky,  

co nás oputila 
 paní miluše POSPÍšILOVá.

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Maminky neumírají, jenom usínají, aby se 
 každého jitra probudily v srdcích svých dětí.

Dne 23. října 2024 uplyne rok,  
co nás opustila naše milovaná maminka,  

babička a prababička,
paní Jarmila VOKURKOVá  

z Bystřice nad Pernštejnem.
S láskou a úctou vzpomínají dcera s manželem,  

syn s manželkou, vnoučata a pravnoučata. 

BRNO – ÚRAZOVá NEMOCNiCE – PONáVKA 139/6, BUDOVA KOLiŠTě 4,  
tel.: 545 538 421; Po - Pá 18:00 - 24:00; So, Ne, státní svátky 8:00 - 20:00

Dne 7. října 2024 uplyne rok od úmrtí  
manžela, tatínka, dědečka a pradědečka

pana zdeňka HOVORKY.

S láskou stále vzpomíná rodina.

František Vlašic   3.6.
Dominik Smolík 12.6.
Karolína Kintrová 22.6.
Pavel Štěrba 24.6.
Rozárie Josífková 25.6.
Daniel Kinc 26.6.
Daniel Zavadil 30.6.

31.8.2024 Pavlína Kabrdová
 Jan Straka
14.9.2024 Eliška Burešová
 Jan Lidmila

Miloš Vetešník 92 let

Marie Fialová 90 let
Zdeňka Musilová 90 let
Božena Koktavá 87 let
Rudolf Soós 85 let
Mgr. Anna Drobečková 80 let
Jan Martínek 80 let
Václav Boháč 75 let
Dana Navrátilová 70 let
Oldřich Nohel 70 let
Alena Svobodová 70 let

11.8. Josef Roháček 84 let
14.8. Jiří Lužický 78 let
16.8. Josef Koubek 80 let
18.8. Marie Mičínová 85 let

9. ŘÍJNA 2024

KOLÁČ PRO HOSPIC 2024 
Sbírka Koláč pro hospic se letos uskuteční již po dvanácté, 
a to ve středu 9. října 2024. 
Dobrovolníci a zaměstnanci Oblastní charity Žďár nad 
Sázavou budou v několika městech okresu rozdávat voňavé 
sladké koláče všem, kteří přispějí na podporu nevyléčitelně 
nemocných pacientů Domácího hospice Barborka. Do sbírky 
lze přispět nejen osobně, ale až do konce října i online. 
 
Výtěžek sbírky poputuje na nákup zdravotnických pomůcek 
a materiálu pro tým hospice, který se stará o pacienty v jejich 
domácím prostředí. Domácí hospic Barborka každý rok 
zaznamenává nárůst pacientů, a proto je finanční podpora 
pro jeho fungování zásadní. Loni se díky sbírce vybralo 
přes 270 tisíc korun, které pomohly zajistit potřebnou péči. 
Pomůžete i letos zůstat nevyléčitelně nemocným klientům 
doma se svojí rodinou? 
Sladkou odměnu za příspěvek do sbírky Koláč pro hospic 
dostanou dárci ve stánku na Masarykově náměstí v Bystřici 
nad Pernštejnem ve středu 9. října od 6:30 do 17:30 hodin. 

BARBORKA
D o m á c í  h o s p i c  

Navždy se zavřela kniha Tvého života, 
zůstaly jen tiché vzpomínky. 

Dne 6. 2. 2024 uplynulo 40 let od úmrtí
pana Františka SKALNÍKA.

a dne 3. října 2024 jeho nedožitých 90 let.

S láskou a vděčností vzpomínají  
dcera Jarmila a syn František s rodinami.



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 19

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE2024
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě. 
Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-92x125mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:12

INZERCE

pøímí výrobci autokobercù a bytových kobercù na míru
bytové koberce kusovky i metrá�
nášlapy na schody
bìhouny
roho�ky a roho�e
dìtské koberce
autokoberce
autopotahy a autodoplòky

Vzorkovna 
a prodejna otevøena
ka�dý pracovní den

www.vopi.cz

tel: 569 640 641-2 | tel: 733 528 899
Nádra�ní 1354
Nové Mìsto na Moravì

pondìlí-ètvrtek 7.30-16,pá 7.30-15 h

OKNA BYSTŘICE, s.r.o.  
Kostelní 91 
593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
tel.: 566 520 855, 605 500 442 
e-mail: bystrice@vpo.cz 
www.vpo.cz

 
 

Přijďte se poradit o možnosti  
výměny oken a dveří v rámci 

dotačního programu 
        

   „Nová zelená úsporám Light“  
 

 
 

                                                                                                                              
                                                   

Rádi vás přivítáme v naší kanceláři, kde vám zpracujeme nezávaznou 
cenovou nabídku a pomůžeme s realizací. 

 

Maximální výše dotace: 
až 250.000,-Kč 

5.500,- Kč/m2 plochy oken a dveří 
 

 na rodinné domy 
 na byty bytového domu  

 Žádat o dotaci mohou osoby pobírající: 

 starobní důchod  
nebo 

 invalidní důchod 3. stupně 
nebo 

 příspěvek na bydlení   
nebo 

 přídavek na dítě  
 

tel.: 736 747 257

Komenského nám. 133, Nové Město na Mor.

+420 774 808 442  |  www.ankeoptik.cz

odborné měření zraku přímo v naší optice 

SLEVA 20 %
na B.I.G, office a multifokální skla



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 202420 INZERCE

KVALITNÍ OPRAVA SE ZÁRUKOU. RYCHLÁ A SPOLEHLIVÁ DOPRAVA. 
SNADNÁ OBJEDNÁVKA TELEFONICKY, NEBO ONLINE!

KOMPLETNÍ SERVIS
ELEKTRONIKY A DOMÁCÍCH SPOTŘEBIČŮ

566 440 100
PROVOZNÍ DOBA INFOLINKY: 8:30 - 17:30

VESELÍČKO 74, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

www.ntsup.eu
Vaše heslo pro slevu:

SOUSED BNP



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 21INZERCE

Vydejte se s námi na cestu k novým milníkům s Akčními modely Škoda Fabia 130 let a 130 let Premium, nyní  
se zvýhodněním až 91 800 Kč. Pořiďte si výbavu, díky které se Vaše jízda stane radostnější. Zvolit můžete z několika 
atraktivních prvků,  jako například možnost volby jízdního režimu, 10” virtuální kokpit nebo pohodlné parkování pomocí 
předních senzorů. Pro více informací navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online či telefonicky.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Fabia: 5,0–5,4 l/100 km; 113–123 g/km Ilustrativní fotografie, obsahuje prvky příplatkové výbavy

Parkovací kamera 
vzadu

Hlídání 
mrtvého úhlu

KESSY - bezklíčové 
zamykání a startování

 již od

364 900 Kč

Škoda Fabia
Akční modely 130 let

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 202422 INZERCE

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

ekonoma 
 
 
Náplň práce:  
- vedení ekonomického oddělení společnosti 
- zpracování daní, finanční analýzy, statistické výkazy 
- zodpovědnost za správnost vedení účetní agendy 
Požadujeme: 
-    vysokoškolské vzdělání ekonomického směru 
- 3 roky praxe na obdobné pozici výhodou 
-  znalost podvojného účetnictví a daňové problematiky 
-  znalost účetního programu WinFas výhodou 
-  znalost MS Office 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci, samostatnost, pečlivost 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání  
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií. Možno i mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

nové kolegy na tyto pozice : 
 

 
řidič nákladního automobilu 

zedník 
pomocný dělník 

obsluha sběrného dvora 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace na https://www.ts-bystrice.cz/nabidky-k-zamestnani/ , osobně na 
adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel. 566 551 500 (ing. Kekrt), 
případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

ekonoma 
 
 
Náplň práce:  
- vedení ekonomického oddělení společnosti 
- zpracování daní, finanční analýzy, statistické výkazy 
- zodpovědnost za správnost vedení účetní agendy 
Požadujeme: 
-    vysokoškolské vzdělání ekonomického směru 
- 3 roky praxe na obdobné pozici výhodou 
-  znalost podvojného účetnictví a daňové problematiky 
-  znalost účetního programu WinFas výhodou 
-  znalost MS Office 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci, samostatnost, pečlivost 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání  
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií. Možno i mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

ekonoma 
 
 
Náplň práce:  
- vedení ekonomického oddělení společnosti 
- zpracování daní, finanční analýzy, statistické výkazy 
- zodpovědnost za správnost vedení účetní agendy 
Požadujeme: 
-    vysokoškolské vzdělání ekonomického směru 
- 3 roky praxe na obdobné pozici výhodou 
-  znalost podvojného účetnictví a daňové problematiky 
-  znalost účetního programu WinFas výhodou 
-  znalost MS Office 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci, samostatnost, pečlivost 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání  
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií. Možno i mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

ekonoma 
 
 
Náplň práce:  
- vedení ekonomického oddělení společnosti 
- zpracování daní, finanční analýzy, statistické výkazy 
- zodpovědnost za správnost vedení účetní agendy 
Požadujeme: 
-    vysokoškolské vzdělání ekonomického směru 
- 3 roky praxe na obdobné pozici výhodou 
-  znalost podvojného účetnictví a daňové problematiky 
-  znalost účetního programu WinFas výhodou 
-  znalost MS Office 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci, samostatnost, pečlivost 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání  
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií. Možno i mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

ekonoma 
 
 
Náplň práce:  
- vedení ekonomického oddělení společnosti 
- zpracování daní, finanční analýzy, statistické výkazy 
- zodpovědnost za správnost vedení účetní agendy 
Požadujeme: 
-    vysokoškolské vzdělání ekonomického směru 
- 3 roky praxe na obdobné pozici výhodou 
-  znalost podvojného účetnictví a daňové problematiky 
-  znalost účetního programu WinFas výhodou 
-  znalost MS Office 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci, samostatnost, pečlivost 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání  
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií. Možno i mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

ekonoma 
 
 
Náplň práce:  
- vedení ekonomického oddělení společnosti 
- zpracování daní, finanční analýzy, statistické výkazy 
- zodpovědnost za správnost vedení účetní agendy 
Požadujeme: 
-    vysokoškolské vzdělání ekonomického směru 
- 3 roky praxe na obdobné pozici výhodou 
-  znalost podvojného účetnictví a daňové problematiky 
-  znalost účetního programu WinFas výhodou 
-  znalost MS Office 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci, samostatnost, pečlivost 
Nabízíme:  
- nadstandardní finanční ohodnocení  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání  
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace osobně na adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. (ing. Kekrt), případně 
zaslat stručný životopis s fotografií. Možno i mailem na kekrt@ts-bystrice.cz . 
 

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

nové kolegy na tyto pozice : 
 

 
řidič nákladního automobilu 

zedník 
pomocný dělník 

obsluha sběrného dvora 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace na https://www.ts-bystrice.cz/nabidky-k-zamestnani/ , osobně na 
adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel. 566 551 500 (ing. Kekrt), 
případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

nové kolegy na tyto pozice : 
 

 
řidič nákladního automobilu 

zedník 
pomocný dělník 

obsluha sběrného dvora 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace na https://www.ts-bystrice.cz/nabidky-k-zamestnani/ , osobně na 
adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel. 566 551 500 (ing. Kekrt), 
případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

nové kolegy na tyto pozice : 
 

 
řidič nákladního automobilu 

zedník 
pomocný dělník 

obsluha sběrného dvora 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace na https://www.ts-bystrice.cz/nabidky-k-zamestnani/ , osobně na 
adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel. 566 551 500 (ing. Kekrt), 
případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  

ŘáDKOVá INzERCE
• SEČENÍ a mULČOVáNÍ trávy. Tel. 608 065 337, www.posecemevamto.cz

• KOUPÍm staré péřové peřiny aj. 721 469 234.

 
 

 hledají do stálého pracovního poměru 
 

nové kolegy na tyto pozice : 
 

 
řidič nákladního automobilu 

zedník 
pomocný dělník 

obsluha sběrného dvora 
 
Požadujeme: 
- časovou flexibilitu a spolehlivost 
- zodpovědný přístup k práci a samostatnost 
Nabízíme:  
- zaměstnanecké výhody 
- dlouhodobé perspektivní zaměstnání převážně v Bystřici n.P. a okolí 
- převážně na 8 hodin denně, bez víkendů 
- jistotu práce u stabilní firmy 
Termín nástupu:  
-   dohodou 
  
Bližší informace na https://www.ts-bystrice.cz/nabidky-k-zamestnani/ , osobně na 
adrese K Ochozi 666, Bystřice n.P. telefonicky na tel. 566 551 500 (ing. Kekrt), 
případně mailem na kekrt@ts-bystrice.cz  



BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 2024 23INZERCE



                                                             BYSTŘICKO ■ ŘÍJEN 202424 INZERCE

Bystřicko - periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 1x za měsíc. Vydává: Město Bystřice n. P., Příční 405, 593 01 Bystřice n. P., www.bystricenp.cz. 
Redakce novin: Turistické informační centrum, Masarykovo nám. 1. Kontakt - tel.: 566 590 387/8, e-mail: info@bystricenp.cz. Inzerce: 566 590 369,  
e-mail: info@bystricenp.cz. Redakční rada: rada Města Bystřice n. P. Za obsah příspěvků a inzerátů odpovídá autor či zadavatel. Registrováno MK ČR E 16383.
Tisk: Tiskárna UNIPRESS s.r.o., Žďár nad Sázavou, ulice Jamská 2364/57. Vychází v nákladu: 7 300 ks. ZDARMA. Titulní foto: Michal Mašek

566 590 825

Wera Werk s.r.o.

Nádražní 1403, Bystřice nad Pernštejnem

prace@werawerk.cz

www.werawerk.cz

více informací:

Pojď pracovat k nám!

pracovní náplň - obsluha galvanické linky
technické vzdělání SŠ/SOU výhodou
(nejlépe s chemickým zaměřením)
znalost práce na PC
praxe v dané oblasti vítána
třísměnný provoz











manipulace se zbožím a materiálem
ve skladě
evidence skladovaného zboží a materiálu
min. SOU/SŠ vzdělání, znalost práce na PC
manuální zručnost
praxe ve skladu výhodou
dvousměnný provoz













SKLADNÍK

GALVANIZÉR


